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تاکید بر تسریع احداث 
نیروگاه های برق خورشیدی 

 طارمی جواب اعتماد 
را نمی دهد!

نهضت ملی مسکن؛ وعده ها 
در سایه اقساط سنگین

 طلا از نقطه 
حساس گذشت
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سرنوشت بازار سهام در هاله ابهام؟سرنوشت بازار سهام در هاله ابهام؟

ضیاء تبار 
کارشناس اقتصادی

نقش اصلاح ساختار بودجه 
در تحقق رشد ۸ درصد

همزمان با شــدت یافتن تحریم ها در ابتدای دهه ۱۳۹۰، اقتصاد ایران 
دهه ای پرتلاطم و ســخت را پشت ســر گذاشــت که در آن، رشد واقعی 
اقتصاد ســالانه کمتــر از یک درصد بود؛ با این وجــود، نگاهی به آمارها 
نشان می دهد با پشت سر گذاشتن دهه ۱۳۹۰ و در سال های ابتدایی دهه 
۱۴۰۰، اقتصاد ایران نه تنها از دوره رشــدهای اقتصادی منفی سربرآورده 
بلکه در حال تجربه سطحی از رشد اقتصادی مثبت قابل توجه و پایدار نیز 
اســت. آمارهای منعکس شده از سوی مراکز آماری داخلی و خارجی گواه 
این مدعا هستند. به عنوان مثال، بانک جهانی در گزارش »رشد اقتصادی 
پایدار در میان تنش های ژئوپلتیک فزاینده)۱(« که مختص اقتصاد ایران 
منتشر نموده به ثبت رشد اقتصادی پایدار در سه سال اخیر و سال جاری 
اشاره می کند و بهبود در شاخص های اقتصاد کلان علیرغم تداوم تحریم ها 
و گســترش تنش های منطقه ای را مورد تأکید قرار می دهد.کاهش فقر و 
بهبود نابرابری های درآمدی، کاهش نرخ تورم و کنترل انتظارات تورمی و 
ثبت ارقام مثبت در رشد تشکیل سرمایه ماشین آلات و ساختمان بخشی از 
بهبودهای صورت گرفته در سال های اخیر است. نکته قابل ذکر در خصوص 
بهبودهای اخیر در شاخص های اقتصادی، دستیابی به این دستاوردها به رغم 
تداوم بسیاری از مسائل اقتصاد ایران و عدم اجرای دقیق و کامل اصلاحات 
اقتصادی است؛ بنابراین، دور از ذهن نیست چنانچه معتقد باشیم در صورت 
انجام اصلاحات ساختاری در اقتصاد ایران، دستیابی به سطوح بالاتری از 
رشد اقتصادی کاملا در دسترس خواهد بود.لزوم انجام اصلاحات ساختاری 
در اقتصاد ایران همواره مورد تاکید رهبر معظم انقلاب و مطالبه ایشان از 
دولت های مختلف بوده اســت. به عنوان مثال، در بیانیه گام دوم انقلاب، 
بودجه بندی معیوب و نامتوازن و وجود هزینه های زائد و مسرفانه به عنوان 
بخشی از عیوب ساختاری اقتصاد ایران اشاره شده است. چنانچه درصدد 
تحقق سطوح جدید و بالاتری از رشد اقتصادی باشیم، انجام اصلاحات در 
نظام بودجه ریزی و بازنگری در نحوه هزینه کرد دولت، یکی از مسیرهای 
اثربخش و دردســترس است.سند بودجه، آیینه تمام نمای سیاست مالی 
دولت اســت و سیاست مالی، مهم ترین ابزار دولت ها به منظور تحریک و 
تســریع رشد اقتصادی است. این مهم، در زمان تحریم و در شرایطی که 
دســتیابی به سرمایه گذاری مســتقیم خارجی با محدودیت همراه است 
اهمیتی دوچندان می یابد. آنچه که باید ســرلوحه قرار گیرد، تلاش برای 
تحریک رشد اقتصادی با منابعی است که در دسترس هستند یا در صورت 
انجام برخی اصلاحات، منابع لازم برای تحقق این امر در اختیار دولت قرار 
می گیرند.امروزه، بخش قابل توجهی از هزینه های دولت، صرف پرداخت 
یارانه های مختلفی می شــود که عمده آنها هدفمند نبوده و اهداف دولت 
مبتنی بر حمایت از معیشــت اقشار کم درآمد را محقق نمی کند. مجموع 
ارقامی که در این زمینه پرداخت می شود حتی فراتر از مجموع هزینه های 
دولت در امور عمرانی است. انجام اصلاحات و رفع نواقص موجود، در کنار 
بهبود کارایی سازوکارهای حمایتی دولت از اقشار کم درآمد و آسیب پذیر و 
افزایش رفاه ایشان )پیوست عدالت(، منابع جدیدی را به منظور اهرم نمودن 
و تحریک رشد اقتصادی در اختیار دولت قرار می دهد.بعد دیگر اثرات مفید 
اصلاحات در این زمینه، رفع همزمان برخی کلان مسائل اقتصاد ایران است. 
به عنوان یک نمونه، اصلاحات در قیمت گذاری حامل های انرژی نه تنها به 
بکارگیری منابع آزادشده در جهت تحریک رشد اقتصادی منجر می شود، 
بلکه با اصلاح نظام انگیزشی فعالان اقتصادی مرتبط، افزایش تولید و رفع 
ناترازی های این حوزه ها را نیز به دنبال خواهد داشــت. این مهم، یکی از 
دردسترس ترین راهکارها، هنگامی است که به دنبال الزامات تحقق رشد 
اقتصادی ۸ درصدی از مســیر سیاست مالی و اهرم  نمودن منابع توسط 
دولت باشــیم.افزون بر این، نباید نسبت به سایر ظرفیت های در دسترس 
غفلت نمود. بیان تفصیلی این ظرفیت ها موضوع یادداشــت حاضر نیست 

اما صرفا به عناوین آنها اشاره خواهد شد.
- استفاده از ابزار سیاست هدایت اعتبار و رفع مسئله نقدینگی واحدهای 
تولیدی )سیاست هدایت اعتبار چنانچه ذیل سیاست توسعه صنعتی تعریف 
شده باشد در کنار کاهش پیچیدگی های اجرایی، می تواند هدفمند بوده و 

درصد بیشتری از اهداف را محقق نماید(
- اســتفاده از سرمایه های مردمی به منظور اجرای کلان پروژه ها نظیر 
توسعه دریامحور و تکمیل راهگذرها )کلان پروژه ها بدلیل تصویر ملموسی 
که ارائه می دهند، بستر مناسب تری به منظور جذب سرمایه های مردمی 

فراهم می کنند(
- استفاده از امکان مولدسازی دارایی های دولت برای رشد سرمایه گذاری 

و تامین بودجه ی عمرانی
- استفاده از ظرفیت عضویت در بریکس و سازمان همکاری شانگهای با 
بکارگیری دیپلماسی اقتصادی قوی حامی کارآفرینی با نگاه توسعه صادرات

رشــدی اقتصادی ۸ درصد، یکی از مهم ترین اهداف مندرج در برنامه 
هفتم پیشرفت است. چنان که در این یادداشت ذکر شد، با نگاهی به افزایش 
رشد اقتصادی در سال های ۱۴۰۰ به این سو و همچنین ظرفیت هایی که 
اصلاحات اقتصادی -به ویژه اصلاح ساختار بودجه- برای اقتصاد ایران فراهم 
می کند، می توان تحقق میانگین رشــد اقتصادی ۸ درصد برای سال های 

برنامه ی هفتم را در دسترس دید.

 بازار سرمایه در سه روز گذشته شاهد افت و خیز های فراوانی بوده است؛ به نحوی که 
روز شــنبه 2۹ دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس بیش از 5۰ هزار واحد ریزش داشت، روز 
یکشــنبه ۳۰ دی ماه شاهد افت ۱۴ هزار واحدی شاخص بورس بودیم و در نهایت در روز 
دوشنبه یکم بهمن ماه، بازار سهام افت ۴2 هزار واحدی را تجربه کرد و از روز شنبه تاکنون 

کلیه شاخص ها منفی ارزیابی شدند و قرمزپوش بودند.
به نظر می آید ریسک های موجود بر بازار سرمایه پابرجا باشد و البته وزیر اقتصاد، امشب 

در صداوسیما گفت و گوی خبری دارد که کمی در بهبود بازار فردا اثرگذار خواهد بود.

  بازارسرمایه تشنه اعتماد
امیرحسین جنانی، تحلیلگر بازار سرمایه در گفت و گو با اکوایران در خصوص بازار این 
هفته گفت: در جریان معاملات اول بهمن ماه ۱۴۰۳، شــاخص کل با ۴2.۰۴۳ واحد )۱.5 
درصد(  کاهش و شاخص هم وزن با ۸.6۴5 واحد )۰.۹7 درصد(  کاهش همراه بود.وی در 
ادامه افزود: ارزش معاملات خرد در روز جاری ۹.5۳۱ هزار میلیارد تومان بوده و حقیقی ها 
۱.۰۸6 میلیارد تومان پول از بازار خارج کرده اند.این فعال بازار ســرمایه تصریح کرد: ارزش 
صفوف خرید ۱.2۸۱ میلیارد تومان و ارزش صفوف فروش نیز ۴۹۴ میلیارد تومان بود؛ 65۰ 
نماد مثبت و ۱۴۱ نماد منفی بوده اند.به گفته جنانی؛ آخرین معاملات امروز، 5۱۱ نماد در 
محدوده منفی 2 تا منفی ۳ و 65 نماد در محدوده مثبت 2 تا مثبت ۳ قرار گرفت . همچنین 
بیشترین ورود پول حقیقی مربوط به نماد های وپارس ، حسینا و دزاگرس و بیشترین ورود 

پول حقوقی مربوط به نمادهای فولاد، فارس و شبندر بوده است.این کارشناس بازارسرمایه 
خاطرنشــان کرد: از خبرهای مهم امروز، محدودیت سقف دارایی کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی در بازار گواهی ســپرده کالایی شــمش طلا، از ۱۰۰ کیلوگرم شمش طلا به 2۰۰ 
کیلوگرم شمش طلا افزایش خواهد یافت؛ همچنین بازار ارز تجاری از امروز  به جای سامانه 
نیما میزبان همه نیاز های ارزی خواهد بود؛هرچند که بازار منتظر گزارشات دی ماه و میان 
دوره ای شرکت ها است، اما روند مثبت در بازار، بیشتر از هر گزارش خوب از سمت صنایع، 

نیازمند اعتماد و اطمینان خاطر سهامدار از شرایط فعلی خواهد بود.

 ریسک های بورس همچنان پابرجاست
وی در ادامه گفت: انتظار می رود که بازار فردا تا پایان هفته معاملاتی و تا زمان بیرون 
آمدن بیانیه های دولت ها پس از تحلیف ریاســت جمهوری ترامپ، بازار کماکان با ریسک 

بالا دنبال شود.
جنانی بیان کرد: حجم و ارزش معاملات نسبت به روز گذشته کاهش و نسبت به میانگین 
هفتگی به ترتیب ۹ و ۱7 درصد کاهش داشت.این فعال بازار سرمایه در نهایت عنوان کرد: 
دلار نیز در بازار آزاد با رشد ۳۰۰ تومنی نسبت به دیروز، امروز به حوالی ۸۱ هزار و  ۴۰۰ 
تومان رسید و از امروز قرار است ارز تجاری جایگزین دلار نیما شود؛ همچنین عرضه و تقاضا 
تعیین کننده نرخ دلار  شرکت ها خواهد بود که اتفاق بسیار مثبتی در جهت افزایش شفافیت 

عرضه و تقاضای و قیمت دلار است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه 1403/11/03
5000 تومان 
شماره : 2099 
EIDEHROOZ.COM

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    تحلیلگران معتقدند روند مثبت در بازار، بیشتر از هر گزارش خوب از سمت صنایع، نیازمند اعتماد و اطمینان خاطر سهامدار از 
شرایط فعلی خواهد بود. دارد. «

  به آینده اقتصاد و
 بورس خوشبین هستم

وزیر اقتصاد با تاکید بر این که ذخایر اســتراتژیک طلا را 
افزایش دادیم گفت: پیش بینی پذیر کردن اقتصاد به روند رو به 
جلو بورس کمک می کندو من به آینده بورس و اقتصاد کشور 
خوش بین هستم. وزیر اقتصاد و دارایی گفت: در بازار سرمایه 

ریسک های وجود دارد اما نگرانی راجب بورس وجود ندارد.
وی ادامــه داد: اکنون بازار ســرمایه روند خوبی دارد. هر 
کمکی لازم باشد در جهت حمایت از بورس انجام می شود، 

کمک های وزارت اقتصاد پایدار است.
به گفته این مقام مسئول از شهریور تا به الان ۳5 درصد 
رشد داشــتیم که البته صندوق های سهامی رشد بیشتری 
داشته اند .به گفته همتی سیاست دولت در جهت حمایت از 
بورس است. عمیق شدن بورس به شاداب شدن اقتصاد کشور 
کمک می کند.وی ادامه داد: به عنوان وزیر اقتصاد تاکید دارم 
مراقبت جدی داریم و اجازه قانون های سایت های چه اخلال 
در بورس ایجاد کند را نمی دهیم. ورود شــرکت های نوع آور 
و استارتاپ ها تقاضا زیادی برای ورود به بورس دارند. بورس 

محل مهمی برای سرمایه گذاری و دولت است.
همتی خاطرنشان کرد: پیش بینی پذیر کردن اقتصاد به 
رونــد رو به جلو بورس کمک می کند. من به آینده بورس و 
اقتصاد کشور خوش بین هستم.وزیر اقتصاد گفت: احیای خط 
اعتباری 5 میلیارد دلاری بین ایران و روسیه در دیدار با آقای 
پوتین مورد تأکید قرار گرفت که پروژه های رشت - آستارا، 
نیروگاه سیریک و نیروگاه هسته ای بوشهر در فاز 2 و ۳ از این 

خط اعتباری تأمین می شوند.

  

  

آگهي مزایده عموميآگهي مزایده عمومي
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان قزوین در نظر دارد واگذاری امور مربوط به ســاخت 3 مورد تابلو تبلیغاتی با ابعاد 70 متر مربع واقع در محور آزادراه 
قزوین-کرج و نصب در محل و همچنین نگهداری و بهره برداری در قالب قرارداد B.O.T را براساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در 

اسناد مزایده از طریق مزایده ساخت، بهره برداری و انتقال به اشخاص حقیقی و حقوقی  واجد صلاحیت  واگذار نماید. 

شناسه ارشاد  : ۱۸7۰۴55 م / الف : ۰۱

1- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: از تاریخ 1403/11/03 الي 1403/11/0۸
2- جهت دریافت اسناد و شرایط فراخوان با در دست داشتن معرفی نامه به اداره کل راهداری و حمل و نقل استان قزوین )اداره پیمان و رسیدگی( مراجعه نمایید.

3- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ1403/11/21
4- تاریخ جلسه بازگشائي پاکات پیشنهاد در روز سه شنبه مورخ 1402/11/23 راس ساعت 9 صبح می باشد.

5- جلســه توجیهی در خصوص مزایده فوق ساعت 11 صبح روز چهارشنبه مورخ1403/11/17 در محل اداره فنی و نظارت بر طرح ها)واحد سرمایه گذاری اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای( برگزار میگردد .

6- ارســال پاکت حاوی اصل تضمین شرکت در مزایده، همچنین پاکت اسناد و مدارک متقاضیان و اوراق مهر و امضا شده مزایده و پاکت پیشنهاد  به آدرس قزوین 
انتهای بلوار نوروزیان بلوار حج بن بست اول- اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین- )دبیرخانه شماره 1( الزامی است.

7- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
۸- سایر شرایط در اسناد مزایده به اطلاع مزایده گران خواهد رسید.

 9- جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33659455-02۸ و یا به آدرس قزوین- چهارصد دســتگاه-انتهای بلوار حکیم اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان قزوین - اداره پیمان ورسیدگی مراجعه نمایند.

10- آغاز بهره برداری از پل های مزایده های  ردیف1 ، ردیف 2 و ردیف 3 پس از طی دوره آماده سازی 3 ماهه انجام خواهد پذیرفت.
11- برنده مزایده پیشنهادی خواهد بود که با لحاظ سایر شرایط مندرج در اسناد مزایده در مجموع کمترین مدت زمان بهره برداری برای پل های هر ردیف را پیشنهاد 

داده باشد.
                                                                                                                                           اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین

                                                                                                                                     مقام تأیید کننده : علیرضا معیری پور-سرپرست اداره کل

 اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین

 مزایده عمومی آگهی

-متر مربع واقع در محور آزادراه قزوین 70مورد تابلو تبلیغاتی با ابعاد  3واگذاري امور مربوط به ساخت اي استان قزوین در نظر دارد اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده
را براساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد  B.O.Tو نصب در محل و همچنین نگهداري و بهره برداري در قالب قرارداد  کرج

  واگذار نماید. مزایده از طریق مزایده ساخت، بهره برداري و انتقال به اشخاص حقیقی و حقوقی  واجد صلاحیت 

 08/11/1403الی  03/11/1403: از تاریخ مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده -1
 ) مراجعه نمایید.جهت دریافت اسناد و شرایط فراخوان با در دست داشتن معرفی نامه به اداره کل راهداري و حمل و نقل استان قزوین (اداره پیمان و رسیدگی -1
 21/11/1403شنبه مورخیکروز  13آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت  -2
 صبح می باشد. 9راس ساعت  23/11/1402شنبه مورخ سه تاریخ جلسه بازگشائی پاکات پیشنهاد در روز  -3
ر طرح ها(واحد سرمایه گذاري اداره کل راهداري و در محل اداره فنی و نظارت ب 17/11/1403مورخ چهارشنبهصبح روز  11جلسه توجیهی در خصوص مزایده فوق ساعت  -4

 . حمل و نقل جاده اي) برگزار میگردد

آدرس قزوین انتهاي بلوار  ارسال پاکت حاوي اصل تضمین شرکت در مزایده، همچنین پاکت اسناد و مدارك متقاضیان و اوراق مهر و امضا شده مزایده و پاکت پیشنهاد  به -5
 ) الزامی است.1(دبیرخانه شماره  -اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین-اولنوروزیان بلوار حج بن بست 

 ماه می باشد. 3مدت اعتبار پیشنهادها  -6
 سایر شرایط در اسناد مزایده به اطلاع مزایده گران خواهد رسید. -7
انتهاي بلوار حکیم اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان -دستگاه چهارصد -و یا به آدرس قزوین 028-33659455جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  -8

 اداره پیمان ورسیدگی مراجعه نمایند. - قزوین
 ماهه انجام خواهد پذیرفت. 3پس از طی دوره آماده سازي  3و ردیف  2، ردیف  1آغاز بهره برداري از پل هاي مزایده هاي  ردیف -9

 .بود که با لحاظ سایر شرایط مندرج در اسناد مزایده در مجموع کمترین مدت زمان بهره برداري براي پل هاي هر ردیف را پیشنهاد داده باشدبرنده مزایده پیشنهادي خواهد  -10

 اي استان قزویناداره کل راهداري و حمل و نقل جاده                                                                                                                                           

 06/11/1403آگهی نوبت دوم                    03/11/1403آگهی نوبت اول                  

 کلسرپرست اداره -علیرضا معیري پورمقام تأیید کننده :                                                                                                                             

 محور و کیلومتراژ هموضوع مزاید ردیف
مختصات 
 جغرافیایی

مبلغ ودیعه 
شرکت در مزایده 

 (ریال)

شماره 
 مزایده

صلاحیت مورد 
 نیاز

 نوع مزایده

حداکثر مدت زمان بهره 
 برداري به تفکیک

(حداکثر دوره بهره 
  برداري)

1 

واگذاري امور مربوط به 
تابلو  یک ساخت

متر  70تبلیغاتی با ابعاد 
مربع واقع در محور 

 کرج-آزادراه قزوین

محور  10+400کیلومتر 
 کرج-آزاد راه قزوین

X:429541 
Y:4008186 

Zone:39 
000/000/750/1 2-403 

مطابق مشروحات 
 مندرج در اسناد مزایده

مزایده ساخت، بهره 
 برداري و انتقال

)B.O.T( 
 سال 5

2 

واگذاري امور مربوط به 
تابلو یک ساخت 

متر  70تبلیغاتی با ابعاد 
مربع واقع در محور 

 کرج-آزادراه قزوین

محور 16+600کیلومتر 
 کرج-آزاد راه قزوین

X:434383 
Y:4004369 

Zone:39 
000/000/750/1 3-403 

مطابق مشروحات 
 مندرج در اسناد مزایده

مزایده ساخت، بهره 
 برداري و انتقال

)B.O.T( 
 سال 5

3 

واگذاري امور مربوط به 
تابلو یک ساخت 

متر  70تبلیغاتی با ابعاد 
مربع واقع در محور 

 کرج-آزادراه قزوین

محور 22+300کیلومتر 
 کرج-آزاد راه قزوین

X:439164 
Y:4000998 

Zone:39 
000/000/750/1 4-403 

مطابق مشروحات 
 مندرج در اسناد مزایده

مزایده ساخت، بهره 
 و انتقالبرداري 

)B.O.T( 
 سال 5

                 آگهي نوبت اول 1403/11/03                   آگهي نوبت دوم 1403/11/06

انالله و انا الیه راجعون
خانواده محترم رجب زاده 

در گذشت ناگهانی حاجیه خانم 
کربلایی نسرین بهاگیر مادری دلسوز 
و همسری مهربان را تسلیت عرض 

نموده برای شما صبر و برای درگذشته 
رحمت بی کران الهی را آرزو داریم، 

امید که روح آن مرحومه آرام، آسوده و 
خرسند در حریم امن الهی آرام گیرد. 

 از طرف مدیریت
 و پرسنل مرکز ملی آنی یاب

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین

2-۴۰۳2-۴۰۳

۳-۴۰۳۳-۴۰۳

۴-۴۰۳۴-۴۰۳

نوبت اول



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1403/11/03

شماره 2099

رئیس جمهور در جلسه پیگیری تسریع در احداث نیروگاه های برق خورشیدی، گفت: نکته اصلی و محوری برای ما رسیدن به نصابی از ظرفیت تولید برق است که بتوان با تکیه 
بر آن دوره پیک مصرف تابستان سال آینده را به شکل مطلوب مدیریت کرد. جلسه پیگیری تسریع در اجرای طرح های احداث نیروگاه های تولید برق از انرژی های تجدیدپذیر با 

تمرکز بر نیروگاه های برق خورشیدی، روز سه شنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار شد.
در این جلسه معاون انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق وزارت نیرو )ساتبا(، مدیرعامل گروه مالی گردشگری، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور، گزارش هایی از مجموع اقدامات انجام شــده در زمینه اجرای تصمیم دولت برای احداث حداقل ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق از این محل ارائه کردند.

رئیس جمهور پس از استماع این گزارش ها اظهار داشت: نکته اصلی و محوری برای ما رسیدن به نصابی از ظرفیت تولید برق است که بتوان با تکیه بر آن دوره پیک مصرف تابستان 
سال آینده را به شکل مطلوب مدیریت کرد.پزشکیان افزود: بهترین روش برای پیشبرد اجرای این تصمیم این است که یک کنسرسیوم با محوریت معاونت انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق وزارت نیرو و با مشارکت مجموعه های مالی و بانکی و همه بخش هایی که قصد و انگیزه مشارکت در احداث نیروگاه های بزرگ و کوچک خورشیدی دارند، تشکیل 

شود تا به شکل یکجا و کلی برای خرید پنل های خورشیدی اقدام کند.

   تاکید بر تسریع احداث نیروگاه های برق خورشیدی 

   موضوع تأمین مسکن کارگران در دستور کار قرار دارد
کمیته دستمزد شورای عالی کار در دومین نشست خود به موضوع محاسبه 
هزینه سبد معیشت ورود نکرد، اما موضوع تأمین مسکن کارگران را در دستور 
کار قــرار داد و کارفرمایــان ضمن اعلام آمادگی بــرای تأمین زمین، از دولت 

خواستند شرایط ساخت مسکن کارگری را تسهیل کند.
 دومین کمیته دستمزد با حضور نماینده وزارت اقتصاد، مدیرکل دفتر جبران 
خدمت و روابط کار وزارت کار، نماینده قرارگاه مســکن کارگری و نمایندگان 

کانون عالی کارفرمایان و کارگران در محل وزارت کار برگزار شد.
پیش تر نخستین نشست کمیته مزد شورای عالی کار با هدف تعیین اعضای 
کمیته دستمزد و ورود به بحث محاسبات سبد معیشت کارگران برگزار شد و 
به طور جدی، موضوع محاسبه هزینه سبد معیشت در دستور کار قرار نگرفت.

طی هفته های اخیر نشست شورای عالی کار با محور تعیین اعضای کارگروه 
مزد و کمیته ناظران و مشــاوران و بررسی توان پرداخت کارگاه ها و بنگاه های 

تولیدی و خدماتی با حضور وزیر کار تشکیل شد.
در همین راستا محسن باقری، رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار ضمن 
تشریح جزئیات دومین نشست کمیته مزد اظهار کرد: در جلسه مباحث کلی 
مطرح شــد و وارد محاسبات سبد معیشــت کارگران نشدیم. نماینده معاونت 
فرهنگی وزارت کار گزارشی از مسکن کارگری ارائه کرد و پس از آن در خصوص 

مسکن کارگران بحث شد.
وی افزود: گروه کارفرمایی مصمم و پیگیر بودند که اگر دولت اجازه دهد و 
موانع را رفع کند این آمادگی را دارند برای کارگران مســکن بسازند. بحث به 
تأخیر افتادن تشکیل قرارگاه مسکن کارگران نیز در جلسه مطرح شد که سال 

قبل در شورای عالی کار عنوان شده بود.
رئیس کمیته مزد شــورای عالی کار ادامه داد: کارفرمایان در جلسه اعلام 
کردند که هیچ چشــم داشتی از دولت ندارد و هزینه ای هم نمی خواهند فقط 

اینکه موانع را از سر راه کارفرمایان بردارد.
باقری ادامه داد: در حال حاضر ســازمان تأمین اجتماعی ۱۵ درصد از هر 
جوازی حق بیمه دریافت می کند، ضمن اینکه هزینه های تغییر کاربری زمین 
سرســام آور است و بروکراسی های پیچیده اداری باعث شده که کارفرمایان به 
ســمت تأمین مســکن کارگران نروند و فرایندها به قدری فرسایشی است که 

کارفرمایان از آن منصرف می شوند.
به گفته وی کارفرمایان موافقت و اعلام آمادگی کردند زمین های مازاد خود 
را برای ساخت مسکن کارگران اختصاص دهند و کارگران هم در قالب تعاونی ها 

متشکل و ساماندهی شوند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار متذکر شد: کارفرمایان از دولت خواستند 
تا ضمن برداشتن موانع و بروکراسی های زائد، روند ثبت تعاونی ها و دادن مجوزها 
و تغییر کاربری را تسهیل کند تا آنها با استفاده از زمین مازاد در جوار کارگاه 
خود و فراهم بودن زیرساخت ها اعم از آب و برق و گاز بدون دریافت وام نسبت 

به ساخت مسکن اقدام کنند.
گزارش کمیته مزد درباره وضع معیشت خانوار و هزینه سبد زندگی مبنایی 
برای تعیین حداقل دستمزد است و می تواند به تعیین بهتر رقم سبد معیشت 
و شفاف سازی هزینه ها کمک کند. نتایج بررسی ها جهت حصول تصمیم گیری 

به شورای عالی کار ارائه خواهد شد.
در حال حاضر برای تعیین حداقل دستمزد، معیارها و شاخص های مشخصی 
وجود دارد که ســازمان بین المللی کار بر اساس شواهد و واقعیت های موجود، 
پیشنهاد داده است که این معیارها باید به گونه ای طراحی شوند که تعادل میان 

نیازهای کارگران و عوامل اقتصادی برقرار شود.

  ساخت مسکن ایمن با فناوری پیشرفته قالب تونلی در قم 
رئیس اداره توسعه مهندسی و نظارت بر مقررات ملی ساختمان اداره کل راه 
و شهرسازی قم با اشاره به لزوم توجه به استفاده  از روش های نوین در ساخت 
مسکن، گفت: احداث ۲ هزار واحد مسکونی مقاوم در برابر زلزله با بهره گیری 
از فناوری نوین قالب تونلی که علاوه بر سرعت بالای اجرا، ایمنی ساکنان را در 

برابر حوادث طبیعی تضمین می کند،  در این استان در حال اجراست.
سید مسعود فاطمی، با تأکید بر اولویت دادن به مسکن پایدار و مقاوم، ادامه 
داد: روش قالب تونلی با کاهش زمان ســاخت، امکان تحویل سریع تر پروژه ها 
را فراهــم می کند. این فناوری با ایجاد ســازه های یکپارچــه بتنی، مقاومتی 
فراتر از اســتانداردهای معمول در برابر زلزله ایجاد می کند و نقطه عطفی در 
ساخت وسازهای ایمن محسوب می شود.وی افزود: استان قم به عنوان پیشرو در 
اســتفاده از این روش، تجربه ای موفق را برای به کارگیری در استان های دیگر 
ثبت کرده است.فاطمی از ساخت ۸۰ هزار واحد مسکونی در سراسر استان خبر 
داد و گفت: این پروژه ها در چارچوب طرح  نهضت ملی مسکن پیش می روند و 
تمرکز اصلی بر تأمین مسکن اقشار کم درآمد با رعایت بالاترین استانداردهاست.

رئیس اداره توســعه مهندسی و نظارت بر مقررات ملی ساختمان اداره کل 
راه و شهرسازی اســتان قم به جزئیات این استانداردها اشاره کرد: استفاده از 
پنجره های دوجداره، مصالح مرغوب و عایق های حرارتی و صوتی نه تنها مصرف 
انرژی را تا ۴۰ درصد کاهش می دهد، بلکه آرامش و رفاه ساکنان را به دنبال دارد.

 ضرورت استفاده از بازار سرمایه در حمایت از تولید و صنعت
به نقل از دبیرخانه ششمین همایش تامین مالی از طریق بازار سرمایه، محمود 
گودرزی، مدیرعامل شرکت بورس تهران با بیان اینکه در کشورهای پیشرفته عمده 
تامین مالی در حوزه های مختلف از مسیر بازار سرمایه انجام می شود، گفت: در ایران 
از این ظرفیت غفلت شده است و عمده تامین مالی به روش های سنتی و از کانال بازار 
 پول انجام می شود، با این حال در نمونه های موفقی شاهد استفاده از ظرفیت های بازار 
ســرمایه در حــوزه تامین مالــی در واحدهــای تولیدی و صنعتی هســتیم.

گــودرزی به منظور تامیــن مالی واحدهای تولیدی و صنعتی در کشــور خبر 
داد و گفــت: این ظرفیت وجــود دارد که تامین مالــی واحدهای خرد وکلان 
صنعتی و تولیدی از کانال بازار ســرمایه انجام شــود.وی با اشاره به مشکلاتی 
کــه در بازار پول از بابــت تامین مالی وجود دارد، بــه محدودیت منابع دولت 
 در این زمینه اشــاره کرد و افزود: با وجــود آنکه پس از بروز بحران های جهانی 
عمده کشــورها به سمت تامین مالی از مسیر بازار ســرمایه حرکت کردند اما 
هنــوز در ایران تغییر رویکرد تامین مالی از بازار پول به بازار ســرمایه رخ نداده 
اســت و سهم بازار ســرمایه در فرآیند تامین مالی در اقتصاد کشور ناچیز است.

مدیرعامل شــرکت بورس تهران ســهم ایران در فرآیند تامین مالی از مســیر 
بازار ســرمایه را حدود ۱۱.۵ درصد اعلام کرد و گفت: این ســهم در کشورهای 
 موفــق دنیــا در عرصه تامین مالــی از ۵۰ درصــد فراتر رفته اســت و حتی 
در برخی کشورها مانند آمریکا به بیش از ۸۵ درصد رسیده است.وی با اشاره به 
ظرفیت های موجود در حوزه تامین مالی از مســیر بازار سرمایه، گفت: ابزارهای 
مختلفی برای رفع مشکل تامین مالی و سرمایه در گردش وجود دارد که توسعه 
بازار سرمایه و انتقال تمرکز تامین مالی از بازار پول و بانک ها به بازار سرمایه می تواند 
منجر به استفاده از این ظرفیت ها برای رشد و توسعه اقتصاد کشور شود. از جمله 

این ابزارها می توان به صندوق های پروژه محور و صندوق های بدهی اشاره کرد.
واقعیت آن است که حوزه تامین مالی در تمام دنیا در حال حرکت به سمت 
بازار ســرمایه و استفاده از سرمایه های ســرمایه گذارها و خانوارها در طرح های 

نیازمند تامین مالی است. 

ســعیده محمد -   ایده روز  |  با افزایش ۴ برابری اقســاط واحدهای نهضت ملی مسکن، بسیاری از متقاضیان نسبت به سنگینی 
آورده های مالی معترض شدند، این درحالی است که وزیر راه و شهرسازی بر تکمیل و تحویل واحدهای حمایتی تاکید دارد.

نهضت ملی مسکن؛ وعده ها در سایه اقساط سنگین

»مســکن« جزو نیازهای اساســی و اولیه انســان ها به شــمار می رود و به عنوان یکی از حقوق های 
اصلــی بشــر در قوانین اساســی بســیاری از کشــورها از جمله ایران مــورد توجه قرار گرفته اســت. 
بر همین اســاس طبق اصل ۳۱ قانون اساســی جمهوری اســلامی »داشــتن مســکن متناســب با 
نیــاز، حق هــر فرد و خانــواده ایرانی اســت ؛ بنابرایــن دولت موظف اســت با رعایــت اولویت بندی 
بــرای آحــاد جامعــه، به ویژه روستانشــینان و کارگران زمینه اجــرای این اصل مهــم را فراهم کند.«

با توجه به وضعیت معاملات بازار معاملات مســکن طی ۵ سال گذشته با فراز و نشیب های متعددی 
روبرو بوده اســت، اما از ۲ ســال گذشــته تا به امروز بازار مســکن با رکورد تورمی عمیق تری دســت و 
پنجه نرم می کند، همچنین با وجود تداوم شــرایط رکودی در معاملات بازاری و کاهش ســرعت رشــد 
قیمت مســکن در ســال جاری، ســهم مســکن از ســبد هزینه خانوار همچنان در حال افزایش است.

وضعیــت بازار مســکن از ابتدای شــکل گیری دولت ها، به ویژه در دهه هــای اخیر با معضلات جدی 
از جملــه عدم تعــادل بین عرضه و تقاضا، رکــود همراه با افزایش قیمت همراه بوده اســت، همچنین 
عــدم رفع موانع های این حوزه مهم در زمان درســت و از ســوی دیگر شــانه خالی کردن مســئولان 
موجب شــد تا معضلات تشــدید و کلاف خانه دار شــدن عموم افراد جامعه روز به روز پیچیده تر شود.

مشــکلات همیشــگی مســکن در کشــورمان، شــهید آیــت الله رئیســی را بــر آن داشــت تــا 
در ســیزدهمین دوره انتخابــات ریاســت جمهوربا افزایــش ۴ برابــری اقســاط واحدهــای نهضــت 
ملــی مســکن، بســیاری از متقاضیان نســبت به ســنگینی آورده هــای مالی معترض شــدند، این 
درحالــی اســت که وزیــر راه و شهرســازی بر تکمیــل و تحویل واحدهــای حمایتی تاکیــد دارد.

»مسکن« جزو نیازهای اساسی و اولیه انسان ها به شمار می رود و به عنوان یکی از حقوق های اصلی بشر 
در قوانین اساســی بسیاری از کشورها از جمله ایران مورد توجه قرار گرفته است. بر همین اساس طبق 
اصل ۳۱ قانون اساســی جمهوری اسلامی »داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی 
است ؛ بنابراین دولت موظف است با رعایت اولویت بندی برای آحاد جامعه، به ویژه روستانشینان و کارگران 

زمینه اجرای این اصل مهم را فراهم کند.«
با توجه به وضعیت معاملات بازار معاملات مسکن طی ۵ سال گذشته با فراز و نشیب های متعددی 
روبرو بوده است، اما از ۲ سال گذشته تا به امروز بازار مسکن با رکورد تورمی عمیق تری دست و پنجه نرم 
می کند، همچنین با وجود تداوم شرایط رکودی در معاملات بازاری و کاهش سرعت رشد قیمت مسکن 
در سال جاری، سهم مسکن از سبد هزینه خانوار همچنان در حال افزایش است.وضعیت بازار مسکن از 
ابتدای شــکل گیری دولت ها، به ویژه در دهه های اخیر با معضلات جدی از جمله عدم تعادل بین عرضه 
و تقاضا، رکود همراه با افزایش قیمت همراه بوده است، همچنین عدم رفع موانع های این حوزه مهم در 
زمان درست و از سوی دیگر شانه خالی کردن مسئولان موجب شد تا معضلات تشدید و کلاف خانه دار 
شدن عموم افراد جامعه روز به روز پیچیده تر شود.مشکلات همیشگی مسکن در کشورمان، شهید آیت الله 
رئیســی را بر آن داشت تا در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ساخت ۴ میلیون مسکن طی 
چهار سال با عنوان »نهضت ملی مسکن« را وعده دهد، اما وعده نهضت ملی مسکن رئیس جمهور شهید 
دولت ســیزدهم در ۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۳ با سانحه سقوط بالگرد نیمه تمام ماند.برهمین اساس، ادامه 
مسیر پروژه های نهضت ملی مسکن، یا به عبارت دیگر خانه دار کردن افراد برعهده فرزانه صادق وزیر راه و 

با توجه به وضعیت 
معاملات بازار 

معاملات مسکن طی 
۵ سال گذشته با فراز 
و نشیب های متعددی 

روبرو بوده است، اما از 2 
سال گذشته تا به امروز 

بازار مسکن با رکورد 
تورمی عمیق تری دست 

و پنجه نرم می کند.

ده
چکی

شهرسازی دولت چهاردهم قرار گرفت، وی در نشست علنی ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی 
نسبت به هر آنچه که در حوزه مسکن قانون شده بود، خود را متعهد دانست و خانه دار شدن را حق 
تمام مردم به ویژه قشر کم درآمد عنوان کرد و گفت: مدیریت ساماندهی در تولید در پاسخ به دغدغه 
سایر خانوارها که فاقد مسکن هستند به ویژه جوانان و قشرهای ضعیف و کم درآمد و رسیدگی به 

بافت های فرسوده و سکونتگاه های غیر رسمی از اولویت های کاری اینجانب است.

  صادق: ثبت نام نهضت ملی مسکن ادامه دارد
همچنین وزیر راه و شهرسازی )۸ دی ۱۴۰۳( در گفتگویی نسبت به تداوم ثبت واحدهای نهضت 
ملی تاکید کرد و افزود: با توجه به قانون برنامه هفتم باید یک ونیم میلیون واحد مسکونی با عنوان 
مسکن حمایتی ساخته و تحویل متقاضیان شود، که تا امروز بیش از ۸۰۰ هزار واحد از این تعهدات 

تأمین شده و برای تأمین ۷۰۰ هزار واحد باقی مانده نیز باید برنامه ریزی شود.

  اقساط نهضت ملی مسکن ۴ برابر شد
روزهای اخیر بسیاری از متقاضیان واحدهای نهضت ملی پرند ضمن بیان نارضایتی از پیشرفت 
فیزیکی واحدهای نهضت ملی به خبرنگار مهر اعلام کردند که با توجه به شرایط تورمی و افزایش 
چشمگیر مدت زمان خانه دار شدن، شرکت عمران شهر جدید پرند در روز ۲۹ دی ۱۴۰۳ پیامی با 
عنوان اینکه اقساط واحدهای حمایتی ۴ برابر شده، ارسال کرده است.همچنین متقاضیان در ادامه 
می گویند: به عنوان یک متقاضی که در دهک های یک تا سه قرار دارد، چگونه می تواند در عرض یک 
ماه ۱۶۰ میلیون تومان واریز اقساط انجام دهد، و مجموع آورده را به ۴۸۰ میلیون تومان افزایش دهد.

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی دوم مهر ۱۴۰۳ نخستین جلسه خود را در خصوص پیگیری 
موضوعات مرتبط با مسکن و شهرسازی برگزار کرد و خطاب به مدیران راه و شهرسازی استان های 
سراسر کشور تاکید کرد: »تولید مسکن« تکلیفی است که از سال های قبل شروع شده و در دولت 
چهاردهم نیز سرلوحه بخشی از مهمترین اقدامات وزارت راه است، مردم عزیز ما مستحق خانه دار 
شدن هستند. اگرچه دولت عوض شده اما به یک میلیون متقاضی که برای مسکن در سامانه وزارت 
راه و شهرسازی ثبت نام کردند و شرایط لازم را داشتند؛ تعهد داریم که برای آنها مسکن تهیه کنیم.

او در ادامه می گوید: از میزان متقاضیان ثبت نامی، ۷۵۰ هزار نفر مبالغی را هم واریز کردند. این 
تعهد به ما ارث رسیده و باید با جدیت آن را محقق کنیم. در بخش مسکن و تعهدی که به مردم 
داریم، شــوخی نداریم و هیچ اهمالی در این خصوص پذیرفته نیست.اگرچه ممکن است این روند، 
در راســتای تســریع اجرای پروژه های مسکن باشد، اما شرایط مالی بسیاری از متقاضیان را نادیده 
گرفته و بار سنگینی بر دوش آن ها گذاشته است. همچنین چنین تصمیماتی از سوی وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان متولی نهضت ملی مسکن حاکی از آن است که چنین سیاست گذاری هایی در 
راستای انصراف متقاضیان به کار گرفته می شود.همچنین فعالان بازار مسکن بر این باورند چنانچه 
سیاســت گذاری های اقتصادی متناسب با توان مالی متقاضیان اصلاح نشود، ممکن است این طرح 
ملی، به جای تسهیل در خانه دار شدن اقشار هدف، به مانعی برای خانه دار شدن آن ها تبدیل شود.

به نظر می رسد، بی توجهی دولت ها از جمله دولت فعلی به موضوع مسکن می تواند تبعات اجتماعی 
شدیدی را در آینده نه چندان دور در پی داشته باشد. کوچک شدن بخش ساختمان باعث افت سهم 
آن از تولید ناخالص داخلی شــده و این ســهم در ابتدای دهه ۹۰ رقمی معادل ۶.۸ درصد بود، اما 
در نیمه نخست سال جاری این عدد به ۳.۶ درصد کاهش یافته است.در حال حاضر مسکن یکی از 
بحرانی ترین نیازهای کشور به شمار می رود، کاهش چشمگیر قدرت خرید ملکی کرایه نشین موجب 
افزایش مهاجرت معکوس به روســتاها و حاشیه کلان شهرها شده است، اما بر اساس قانون وظیفه 
اصلی پاســخگویی به نیاز مســکنی کشور برعهده وزارت راه و شهرسازی خواهد بود، زیرا تکمیل و 
عرضه واحدهای حمایتی به بازار مسکن تأثیر پررنگی در کاهش قیمت ها خواهد داشت.نکته حائز 
اهمیت اینجاست که تکمیل و عرضه واحدهای حمایتی به تنهایی پاسخگوی شرایط فعلی بازار مسکن 
نخواهد بود، بر همین اساس دولت و وزارتخانه راه و شهرسازی باید سیاست های دیگر از جمله کنترل 

وضعیت بازار اجاره بها را در دستور کار جدی خود قرار دهند.

  خانم وزیر به قانون تأمین واحدهای حمایتی متعهد باشد
گفتنی است، علیرغم اینکه وزارت راه و شهرسازی دولت چهاردهم خود را نسبت به اتمام پروژه 
واجدین شــرایط نهضت ملی مســکن متعهد می داند، اما اقدامات خانم وزیر در مسیر تأمین خانه 
دهک های یک تا سه همسو با گفته وی نیست، زیرا افزایش نرخ اقساط و مجموع آورده متقاضیان 
موجب ایجاد نگرانی های جدی برای آنها شــده اســت.لازم به ذکر اســت که پیش از اعلام وعده 
مسکنی رئیس جمهور شهید دولت سیزدهم، ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی بر اساس 
نیازسنجی های انجام شده توسط مجلس یازدهم، نیاز مسکنی کشور بود، که این طرح همزمان با 
وعده ساخت ۴ میلیون مسکن شهید رئیسی سرعت بیشتری گرفت. در نتیجه بهتر است وزارت راه 
و شهرســازی دولت چهاردهم هم بر اساس آنچه گفته، عمل کند، چراکه اینگونه اعتماد اجتماعی 
 بیشــتری را برای متقاضیان واحدهای حمایتی به دنبال خواهد داشــت و از ســوی دیگر دغدغه

 خانه دار شدن افراد با چالش تا حدودی رفع می شود.با سانحه سقوط بالگرد نیمه تمام ماند.برهمین 
اســاس، ادامه مسیر پروژه های نهضت ملی مســکن، یا به عبارت دیگر خانه دار کردن افراد برعهده 
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم قرار گرفت، وی در نشست علنی ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ 
مجلس شورای اسلامی نسبت به هر آنچه که در حوزه مسکن قانون شده بود، خود را متعهد دانست 

و خانه دار شدن را حق تمام مردم به ویژه قشر کم درآمد عنوان کرد.

 رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرســازی در آغاز شانزدهمین 
اجلاس کمیســیون مشــترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان، گفت: میزان تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۸۰ میلیون 
دلار بود و در سال ۲۰۲۴ با رشد ۲۰ درصدی به ۵۸۰ میلیون دلار رسیده است. 
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، امین ترفع روز ســه شنبه در آغاز 
شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان که در هتل اسپناس پالاس تهران در حال برگزاری است، 
اظهار داشــت: زمینه های همکاری مفصلی در حوزه حمل ونقل و زیرساخت 

وجود دارد که پیوست اقتصادی دو کشور را گسست ناپذیر کرده است.
وی به پروژه های مشــترک در حوزه زیرســاخت و حمل و نقل از جمله 
افتتاح و بهره برداری از پل مرزی آستارا اشاره کرد و افزود: پروژه احداث پل 
جدیــد آغبند مراحل پایانی خــود را طی می کند و عملیات اجرایی کریدور 
ارس بــه منظور اتصال جمهوری آذربایجان به ایران از طریق جاده و ریل در 

دست اقدام قرار دارد.
رئیــس مرکز امــور بین الملل وزارت راه و شهرســازی خاطرنشــان کرد: 
 تردد در مرزهای مشــترک ایران با جمهــوری آذربایجان و نخجوان به طور

 گسترده برقرار است.
وی در ادامه به زمینه های مشترک همکاری دو کشور در زمینه های نیرو 

و انرژی اشاره کرد و گفت: طی برگزاری نشست امروز، موضوعات مختلفی در 
زمینه های برق، نفت و گاز و امور بانکی با هدف دستیابی به راه حل مشترک 

در قالب گروه های کارشناسی مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.
ترفــع خاطرنشــان کرد: در نخســتین روز این اجــلاس دو روزه که بعد 
 از ســه ســال وقفه به میزبانــی تهران برگزار می شــود، گروه هــای فنی و

 کارشناسی موضوعات فی ما بین دو کشور در زمینه های اقتصادی، تجاری، 
فرهنگی، حمل و نقل، گردشگری، نیرو، انرژی و سایر حوزه های اقتصادی را 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار می دهند.
وی افزود: بعد از ظهر روز چهارشنبه )سوم بهمن ماه( نیز با حضور فرزانه 
صادق وزیر راه و شهرســازی جمهوری اسلامی ایران و شاهین مصطفی اف 
معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان به عنوان روسای کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشــور، حاصل جلسات کارشناســی جمع بندی و سر انجام با 
امضای تفاهم نامه فی مابین این اجلاس دو روزه به پایان می رسد که امید است 
دستاوردهای بسیار مفیدی برای توسعه روابط دو کشور در پی داشته باشد.

رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرســازی با اشاره به مهم ترین 
پروژه هایی که در زمینه حمل و نقل بین ایران و جمهوری آذربایجان در این 
اجلاس مورد بررسی قرار می گیرند، گفت: در حوزه زیرساخت، تکمیل کریدور 
ارس به عنوان پروژه ای که اتصال آذربایجان به نخجوان از طریق ایران به وسیله 
ریــل و جاده را متصل می کند، به همراه بحث احداث و بهره برداری پل ها و 

پایانه های مرزی جدید مورد بررسی و کارشناسی قرار می گیرد.
ترفــع در ادامه باتوجه نقش آفرینی مرزهای مشــترک ایران و جمهوری 
آذربایجان در کریدور شمال- جنوب و اهمیت آن برای کشورهای منطقه در 
جهت عبور و مرور کالاهایشان، ابراز امیدواری کرد که در جریان برگزاری این 
اجلاس، مسائل و موانع احتمالی در مسیر همکاری دو کشور برطرف شود و 

تدابیر لازم برای توسعه روابط حمل ونقلی میان دو کشور اتخاذ شود.

چهارصد و بیســت و هفتمین نشســت هیات عالی واگذاری، روز دوشنبه 
هفته گذشته برگزار شد. در این نشست، تصمیماتی مهم درباره واگذاری سهام 
شرکت های ایران خودرو و سایپا اتخاذ شد و سازمان خصوصی سازی مکلف به 
واگذاری سهام این دو شرکت شد. در این راستا، نحوه واگذاری سهام شرکت های 
اصلی ایران خودرو و سایپا توسط شرکت های فرعی و وابسته مورد بررسی قرار 
گرفت. قرار بر این است که پس از برگزاری نشست های تخصصی، تصمیم نهایی 

در این خصوص اتخاذ شود.
در طول سال های گذشته، برخی شرکت های زیرمجموعه خودروسازان، سهام 
شرکت های اصلی را از طریق معاملات داخلی خریداری کرده اند که به سهام "تو 

دلی" معروف اســت. هیات عالی واگذاری در تلاش است تا با خصوصی سازی 
واقعی و رفع مشکلات مرتبط با این نوع سهام، گام های اولیه را در جهت بهبود 
شفافیت و کارایی این شرکت ها بردارد.عالیپور، رئیس سازمان خصوصی سازی، با 
تاکید بر اینکه روند ارزش گذاری سهام ایران خودرو و سایپا در حال انجام است، 
اظهار داشــت که مدل های خرید تعهدی برای افزایش بهره وری سهام این دو 
شرکت در دستور کار قرار دارد. وی همچنین به این نکته اشاره کرد که سازمان 
خصوصی سازی آماده اجرای هر گونه مصوبه ای از سوی شورای هماهنگی سران 
در خصوص افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها است.رئیس سازمان 
خصوصی سازی اعلام کرد که برای فروش سهام ایران خودرو و سایپا، منتظر تجدید 

ارزیابی دارایی ها نخواهند ماند و هم اکنون مذاکرات با مشتریان استراتژیک در 
حال انجام است. این رویکرد نشان دهنده عزم جدی دولت برای تسریع در روند 
خصوصی سازی این دو خودروساز بزرگ است که می تواند تغییرات چشمگیری 

در بازار خودرو و صنعت خودروسازی کشور ایجاد کند.
با توجه به تصمیمات اخیر هیات عالی واگذاری و تاکید سازمان خصوصی سازی 
بر خصوصی ســازی ســهام ایران خودرو و ســایپا، به نظر می رســد که روند 
خصوصی ســازی این دو شــرکت وارد مرحله جدیدی شده است. این اقدامات 
می تواند به افزایش شفافیت، کارایی و رقابت پذیری در صنعت خودروسازی ایران 

منجر شود و در نهایت به نفع مصرف کنندگان و اقتصاد کشور باشد.

رشد 2۰ درصدی مبادلات تجاری ایران و جمهوری آذربایجان 

آیا خصوصی سازی ایران خودرو و سایپا در راه است؟
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  شهردار اراک خبر داد: آسفالت بیش از ۹۰ معبر مهم شهر اراک
 شــهردار اراک گفت: طی یک ســال اخیر، بیش از ۹۰ معبر مهم این شــهر با پخش و توزیع ۱۴۸ هزار تن آســفالت، مورد بهسازی و نوســازی قرار گرفته است. علیرضا محمودی اظهار کرد: مجموعه مدیریت شهری 
اراک در یک سال اخیر، نگاه ویژه ای به تحقق یکی از بیشترین و مهم ترین درخواست شهروندان مبنی بر بهسازی و ترمیم معابر شهری داشته که با اقدامات جهادی انجام شده است.وی افزود: در حوزه نهضت آسفالت 
معابر و در این بازه زمانی، بیش از ۹۰ معبر اصلی و مهم شهر اراک در کنار لکه گیری آسفالت معابر فرعی و کوچه ها، مورد بهسازی قرار گرفته و این مهم نشان  دهنده تلاش مدیریت شهری در زمینه خدمت رسانی به 
شهروندان به ویژه در حوزه آسفالت معابر است. شهردار اراک خاطرنشان کرد: عملیات بهسازی و نوسازی بیش از ۹۰ معبر مهم شهر اراک از آذر سال گذشته تا آذر سال جاری با پخش و توزیع ۱۴۸ هزار تن آسفالت 
با همراهی شــهروندان اجرا شــده اســت. محمودی عنوان کرد: بخش وسیعی از اجرای نهضت آسفالت معابر شهر اراک در ســال جاری با فعال شدن شیفت شبانه توزیع و پخش مکانیزه آسفالت و بهره گیری از ظرفیت 
بخش خصوصی همراه با عوامل اجرایی و ماشین آلات شهرداری، عملیاتی شده است. وی گفت: یکی از دغدغه های جدی مردم و مدیریت شهری، آسفالت معابر است که طی یک سال گذشته اتفاقات خوبی در زمینه 
بهسازی و ارتقای سطح کیفی معابر شهر اراک رخ داده است و تلاش خواهد شد که این روند با مساعد شدن شرایط جوی، با سرعت خوبی در شهر اراک اجرا و به این واسطه فضای شهری برای سال جدید آماده تر شود.

   تحلیل عملکرد مالی فولاد خوزستان در ۹ ماهه ۱۴۰3؛ تداوم رشد در شرایط بحران
شرکت فولاد خوزستان در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ موفق شد با وجود چالش های بزرگ ناشی از محدودیت های انرژی، درآمدی معادل ۵۴,۸۱۱ میلیارد تومان به ثبت برساند. این رقم نشان دهنده رشد ۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ و رشد ۴۶ 
درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ است. این عملکرد در شرایطی به دست آمده که شرکت ۷۵۰ هزار تن از تولید خود را به دلیل قطعی برق و گاز از دست داده است. این مقدار بالاترین میزان تولید از دست رفته در سال های اخیر بوده و بیانگر شدت محدودیت های اعمال 
شده بر این شرکت است.رشد درآمد در چنین شرایطی، حاکی از مدیریت هوشمندانه و انعطاف پذیری بالای فولاد خوزستان در مواجهه با بحران هاست. تمرکز بر تولید و فروش محصولات با ارزش افزوده بالا، بهره وری در فرآیندهای تولید و استفاده از فرصت های 
بازار، نقش مهمی در جبران کاهش تولید و افزایش درآمد داشته است. روند سه ساله درآمد فولاد خوزستان، از ۳۷,۴۶۱ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به ۵۴,۸۱۱ میلیارد تومان در سال جاری، بیانگر ثبات و پایداری عملکرد مالی این شرکت در طول زمان است. برای 
تداوم این موفقیت ها، تامین پایدار انرژی به عنوان یک اولویت حیاتی باید مدنظر قرار گیرد. همچنین، توسعه بازارهای صادراتی و سرمایه گذاری در فناوری های بهره وری انرژی، از جمله راهکارهایی هستند که می توانند به تقویت جایگاه فولاد خوزستان در صنعت 

فولاد کشور کمک کنند.  عملکرد این شرکت در ۹ ماهه نخست سال جاری، نمونه ای موفق از مدیریت بحران و توانایی در حفظ رشد اقتصادی در شرایط دشوار است و نقشی کلیدی در حمایت از اقتصاد ملی و توسعه صنعتی کشور ایفا می کند.

   مطالبه حوزه راه و شهرسازی در سفر پزشکیان 
به خوزستان

مدیر کل راه و شهرســازی خوزستان با اشاره به سفر رییس 
جمهور به اســتان گفت: تاکنون ۵۵ هزار متقاضی نهضت 
ملی مسکن تایید نهایی شدند و با توجه به نگاه ویژه رئیس 
جمهور به طرح های ملی مسکن امید است برای تامین زمین 
متقاضیان شاهد مصوبات ارزشمندی باشیم. روح الله عمادی با 
اشاره به سفر رییس جمهور و هیات دولت به استان اظهار کرد: 
مشکلات در حوزه راه استان با مسئولین استانی و ملی احصا و 
مصوبات اولیه خوبی هم ارائه شده است که امیدواریم که این 
موارد به تصویب نهایی برسد و با تخصیص اعتبارات به استان 
شاهد یک تحول در حوزه راه ها باشیم. وی با اشاره به حوزه 
مسکن و اقدامات صورت گرفته در این زمینه افزود: در بحث 
تامین زمین، آماده سازی ها و ساخت مسکن اقدامات شتاب 
گرفته است و ما ۵۵ هزار متقاضی تاییدشده داریم که برای 
حدود ۸۰ درصد از این ها زمین تامین شده است. تعدادی از این 
متقاضیان هم در شهرهایی هستند که به دلیل وجود کاربری 
کشاورزی و اراضی نوع یک و دو، این امکان وجود ندارد که برای 
آن ها زمین تهیه کنیم.  عمادی اضافه کرد: در این زمینه انتظار 
ما این است که ان شاءالله در جلسه دولت و شورای اداری استان 
راهکاری برای این موضوع بتوانیم پیدا کنیم تا مشکلات در این 
زمینه برطرف شود. وی بیان کرد: در این سفر مقام عالی وزارت 
راه و شهرسازی بازدیدهایی از سطح استان خواهند داشت. 
پروژه محور اهواز- خرمشهر به عنوان یک مطالبه جدی و به 
حقی است که باید تسریع شود و انتظار این را داریم که اعتبارات 
تکمیلی برای تکمیل این پروژه و محورهای مواصلاتی استان 

تخصیص داده شود.

 معمارزاده،  در جلسه مشترک شــورای اداری و شوراهای اسلامی شهرستان عشق آباد با حضور استاندار خراســان جنوبی با تأکید بر اهمیت ارائه خدمات شهری به مناطق دورافتاده گفت: 
»عشق آباد ۴۰۰ کیلومتر با مرکز اســتان فاصله دارد و حوزه خدماتی شهرداری تا ۹۰ کیلومتر از شهر را شامل می شود. تنها خودروی آتش نشــانی ما بیش از ۱۰ سال عمر دارد و فرسودگی آن 

خدمات رسانی را بسیار دشوار کرده است. کمبود ماشین آلات عمرانی و تجهیزات مدیریت بحران نیز در مواقع حساس، مانند حوادث اخیر، مشکلات جدی ایجاد کرده است.«
وی  با اشاره به مشکلات ورودی شهر نیز افزود: »ورودی شهر که در مسیر زائران امام رضا)ع( به خراسان جنوبی قرار دارد، فاقد استانداردهای لازم است. با توجه به اهمیت این مسیر، نیاز است 
طرح های بهسازی و توسعه ورودی ها هرچه سریع تر اجرایی شوند.«شهردار عشق آباد وی همچنین به چالش های مربوط به اراضی شهری اشاره کرد و گفت: »۸۰ هکتار از اراضی محدوده شهر در 
اختیار منابع طبیعی و راه و شهرسازی است که مشکلات زیادی برای توسعه شهری ایجاد کرده است. علاوه بر این، عدم واگذاری سهم ۱۰ درصدی شهرداری از اراضی تفکیک شده در قالب طرح 

مسکن ملی و همچنین تأخیر در صدور اسناد مالکیت زمین های شهری، مانع پیشرفت پروژه های عمرانی و ساخت وساز شده است.«

  شهردار عشق آباد: نیاز فوری به تجهیزات امدادی و رفع مشکلات زیرساختی شهری داریم

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی ۱۴۰۳*۳۶۶۳ هیات اول/ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای /خانم  
غیب الله نریمان   فرزند  عزیزالله به شماره شناسنامه ۵۰۸ صادره از نسبت به ششدانگ 
قسمتی از یکبخانه به مساحت  ۶۸/۵۵مترمربع پلاک ۵۰۹۹  فرعی از ۳۱- اصلی واقع در 
قطعه ۲ بخش ۶ دهدشت   کمربندی دوم بعد از فلکه ۱۸۰ نرسیده به آتش نشانی   محرز 
گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۰۳تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۲۰

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

مدیرعامل آبفا خوزستان:
۴ گیت ورودی فاضلاب به رودخانه کارون حذف می شود

معصومه عامری-خوزستان| مدیرعامل آبفا خوزستان گفت: ۲۴ گیت فاضلاب به رودخانه کارون سرازیر می شود که در فاز اول ۴ گیت را حذف 
می کنیم و از ورود روزانه ۵۰ هزار مترمکعب فاضلاب به این رودخانه جلوگیری می کنیم.

فاضلاب اهواز دیدگاه و تمرکز ما روی اثربخشــی است؛ اثربخشی ای که برای مردم 
ملموس باشد. وی افزود: باید ۱۳۷ نقطه کار را تکمیل کنیم و به پایان برسانیم و شیوه 
کارمان به این شکل است که تا یک نقطه ای کامل به پایان نرسد و به مرحله قبل از 
حفاری نرسد نقطه دیگری را شروع نکنیم تا رضایت مردم را جلب کنیم. مدیرعامل 
آبفا خوزستان با بیان اینکه بابت مزاحمت هایی که برای مردم ایجاد شده عذرخواهی 
می کنیم، گفت: سفر رئیس جمهور و وزیر نیرو یک فرصت بسیار خوب برای صنعت 

آب و فاضلاب خواهد بود.

  آخرین وضعیت تصفیه خانه غرب اهواز
علیدادی بیان کرد: در غرب اهواز یک تصفیه خانه بزرگ و خیلی مهم داریم که 
مهمترین المان فاضلاب غرب اهواز است. این تصفیه خانه در یک سال اخیر تحت 
تمرکز ما بود و در یک ســال گذشته از ۲۳ درصد پیشــرفت فیزیکی به ۵۴ درصد 
پیشرفت رسیدیم و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۴ فاز مایع این تصفیه خانه تکمیل 
 شود. وی اظهار کرد: دو چالش در این زمینه داریم که از فرصت حضور رئیس جمهور 
و وزیر نیرو می توانیم برای رفع این چالش ها استفاده کنیم. علیدادی افزود: پروژه ها 
را بر اساس میزان اثربخشی و میزان کارایی می سنجیم. یکی از پروژه های بسیار مهم 
و مغفول مانده در سالیان اخیر پروژه آبرســانی به شهرستان دزپارت و شهر دهدز 
بود. این شهر در میان سدهای بزرگ قرار دارد و خوب نبود که در پیک مصرف آب 
دچار ناپایداری شود. مدیرعامل آبفا خوزستان گفت: پروژه از سال ۹۴ شروع شد، اما 
یکی دو المان اصلی آن تکمیل نشده بود. ما بر تکمیل آن تمرکز کردیم. یکی از این 
المان ها شناوری بود که باید در دریاچه سد کارون ۳ بگذاریم. این اتفاق اخیرا رخ داد و 
این پروژه در حال بهره برداری اولیه است. وی عنوان کرد: ملی راه یکی از کریدورهای 
اصلی انتقال فاضلاب در اهواز است که باعث می شود ۴ گیت ورودی به کارون جمع 
آوری شود. زیر پل سوم آخرین گیت از شمال شرق اهواز، کوروش و زیتون و ملی راه 

است و این اقدام، منجر به نتیجه مطلوب می شود.

  در ۱۸ شهرستان طرح فاضلاب داریم
علیدادی اظهار کرد: این کریدور حتما باید اجرا می شد و اگر انجام نمی شد قادر 
به حذف این گیت ها نبودیم. کار به آخر خود رسیده و امیدواریم تا یک و نیم ماه آینده 
به اتمام برسد. علیدادی گفت: کانالی که قدیم در این منطقه اجرا شده بود با توجه 
به جمعیت متناسب نبود. خط ما در تراز پایینی در حال انجام است و سطح فاضلاب 
پایین می آید. وی بیان کرد: ما در ۱۸ شهرستان طرح فاضلاب داریم و فعال است. در 
آبادان طرح فاضلاب نزدیک به ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. در بقیه شهرستان ها 
نیز به دلیل کمبود اعتبارات و محدودیت اعتبارات طرح های اجرایی شــروع نشده 

است و در حال تدوین مطالعات هستیم.

۸۹ اثر از خوزستان به جشنواره جایزه فیروزه رسید
 مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خوزستان از ارســال ۸۹ اثر به پنجمین 
جشنواره جایزه فیروزه خوزســتان خبر داد.مجید منادی با بیان اینکه جایزه 
فیروزه فرصتی برای معرفی آثار تولیدکنندگان در حوزه فرهنگی است، اظهار 
کرد: ماهیت جایزه فیروزه در کل استان ها و شهرهای خوزستان این است که 
هر شخص با ابتکار و خلاقیت که دارد، بتواند محصولی را به عنوان یک کالای 

فرهنگی و هنری تولید کرده و به جشنواره معرفی کند.
منادی با توضیح اینکه امسال در بخش عروســک نسبت به سال های گذشته 
آثار از رشد کیفی برخوردار بوده است، افزود: در پنجمین دوره تعداد ۸۹ اثر به 

دبیرخانه رسید که از این تعداد ۳۰ اثر به بخش عروسک اختصاص دارد.
وی ادامه داد: در بخش هدایای فرهنگی تعداد ۳۷ اثر به جشنواره رسید و دیگر 
آثار در بخش های کاراکتر شخصیت، اســباب بازی، صنایع فرهنگی و کسب و 
کارهای تجاری شده نوپا اســت.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 

گفت: در حوزه پوشش ایرانی و اســلامی متناسب با فرهنگ بومی عروسک ها 
و هدایای فرهنگی با عنصر ابتکاری و خلاقیتی تولید شــد که پس از بررسی و 

داوری، آثار منتخب معرفی می شــوند.منادی بیان کرد: امروز در کشــورهای 
پیشرفته اقتصادی، صنایع فرهنگی بســیار مورد توجه هستند زیرا با کمترین 
ساز و برگ و هزینه و درآمدهای بالا، ارزآوری برای کشورها داشته و همچنین 
از اشتغال بالایی برخوردارند و از سوی دیگر در کنار صادرات و معرفی فناوری، 
فرهنگ خودمان را هم معرفی می کنیم و این موضوع از اولویت های این جشنواره 
است.وی گفت: جایزه فیروزه قصد دارد به بخش اشتغال توجه کند. و امیدواریم 
پس از معرفی آثار برگزیده، بتوانیم این اثرها را، در قالب نمایشــگاه به معرض 
نمایش قرار دهیم.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی خوزستان بیان کرد: در 
هر بخش ســه داور از هنرمندان و فعالان فرهنگی صنایع خلاق، آثار شرکت 

کنندگان در پنجمین جایزه فیروزه را مورد داوری قرار می دهند.
این جشنواره در بخش های عروسک، اسباب بازی، اقوام ایرانی، هدایای فرهنگی، 

عروسک اقوام ایرانی و طراحی شخصیت )کاراکتر( به اجرا در می آید

""آگهی تجدید مزایده عمومی آگهی تجدید مزایده عمومی ""
اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان گلستان درنظردارد اجرای پروژه مندرج در جدول ذیل را با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد مزایده 
ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  انجام خواهد شد واگذار نماید . لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 

واجد شرایط قید شده در اسناد مزایده دعوت به عمل می آید جهت اعلام آمادگی و شرکت در مزایده در مهلت مقرر اقدام نمایند .

موضوع پروژه و محل اجرا
مدت 

)سال(

مبلغ برآورد 

کارشناسي )ریال(

مبلغ

 تضمین )ریال(

احاله مدیریت پارک جنگلی قرق به مساحت 652 هکتار حوزه 
10209.807.00010.500.000 شهرستان گرگان

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد ازتاریخ درج آگهي تاساعت ۱7 روز شنبه مورخ 6 /۱۴۰3/۱۱ ،آخرین مهلت تکمیل و ارسال پیشنهادات تا ساعت 
۱7 روز سه شنبه مورخه ۱۴۰3/۱۱/۱6 و تحویل اصل ضمانتنامه یافیش واریزی  بصورت فیزیکی به دبیر خانه اداره کل تا پایان وقت اداری همانروز 

می باشد .

- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پیشنهادات ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی 
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد

- تضمین شرکت در مزایده : بر اساس آیین نامه تضمین شماره ۱۲3۴۰۲/ت ۵۰6۵۹ ه مورخ ۱3۹۴/۹/۲۲ و اصلاحات بعدی

 - سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است و شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قرارداد ها مراجعه و یا تماس حاصل

شناسه آگهی :۱۸۶۸۰۲۴   نمایند                                                            اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان گلستان

                           وزارت جهاد کشاورزی
             سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

     اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان   
نوبت دوم

 مــدرک فــارغ التحصیلــی ) گواهینامــه موقــت پایــان
 تحصیلات ) آقای ســید محمد باقراصل فرزندســید محمد طلا به 
شماره ملی ۴۲۴۰۴۱367۲صادره از کهگیلویه متولد۱37۵/۱۲/۰۵در 
مقطع کاردانی پیوســته رشــته نرم افزار کامپیوتر  صادره از واحد 
دانشــگاهی دهدشت با شماره ســریال۴۴3۴۸۰۸مفقود گردیده 
اســت و فاقد اعتبــار  می باشــد.از یابنده تقاضا می شــوداصل 
مدرک را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد  دهدشــت  به نشانی 
 انتهای ۱۸۰دستگاه - دانشــگاه آزاد اســلامی واحد دهدشت_

کد پستی 7۵7۱763۱۱۱ ارسال نماید.
در سه نوبت ۱۵روزه ۱۴۰3/۱۰/۰۵ -    ۱۴۰3/۱۱/3    ۱۴۰3/۱۰/۱۹  

  در دیدار معاون وزیر راه و شهرســازی از منطقه آزاد انزلی 
توافق شد:همکاری جهت توسعه فعالیت های 

حمل ونقلی و ترانزیتی
مرجان عباس زاده |رشــت -به گــزار ش دیریت 
روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد 
انزلی؛ در جریان این دیدار طرفین در خصوص توسعه 
همکاری ها در حوزه راه آهن، افزایش حمل ونقل ریلی 
در این مســیر، و تکمیل ایستگاه مســافری – باری 

موجود در منطقه آزاد انزلی، تبادل نظر کردند.مذاکره در خصوص امتداد بلوار 
شهید فاتحی از محدوده این منطقه تا بندر کیاشهر و بازدید از زیرساخت ها و 
امکانات حمل ونقلی مجتمع بندری کاسپین از دیگر برنامه های کاری معاون 
وزیر راه و شهرســازی در جریان حضور در منطقه آزاد انزلــی بود.بنابراین 
گزارش از زمستان سال ۱۳۹۷ و در قالب تفاهم نامه همکاری، مابین سازمان 
منطقه آزاد انزلی و شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور، 
عملیات احداث خط ریل ایستگاه پیربازار رشت به مجتمع بندری کاسپین 
آغاز و این طرح ملی در تابستان ســال جاری مورد بهره برداری قرار گرفت.

گفتنی است با اتصال خط ریلی رشت به اسکله رو رو، مجتمع بندری کاسپین 
منطقه آزاد انزلی؛ نه تنها مســیر ریلی دو دریای شــمالی جنوبی کشورمان 
به یکدیگر متصل شده، بلکه زمینه فعال ســازی کریدور شمال جنوب مهیا 
گردیده و ایفای نقش بیشتر جمهوری اســلامی ایران در مناسبات اعضای 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، کشورهای حاشیه دریای کاسپین با سواحل جنوبی 

خلیج فارس فراهم شده است.

  استاندارد سازی انشعابات آب روستای رودبارسرا شهرستان 
رضوانشهر

مرجان عباس زاده | رشت -به گزارش دفتر روابط 
عمومي و آمــوزش همگاني شــرکت آب و فاضلاب 
گیلان؛ مدیر امور آبفاي رضوانشهر گفت: در راستاي 
رفع افت فشار، هدر رفت و افزایش سطح کیفي و کمي 
آب شرب ، عملیات اصلاح شبکه آبرساني به طول ۴۷۰ 
متر با لوله سایز ۶۳ میلي متر، در روستاي رودبارسرا 
شهرستان رضوانشهر انجام شد.مسعود رسولي؛ هزینه 

صرف شده جهت اجراي این اقدام را بیش از یک میلیارد ریال عنوان کرد و 
افزود: با انجام این عملیات ۲۸ فقره انشــعاب آب روستاي مذکور استاندارد 

سازي شد.

  برگزاری جلسه تامین ســوخت زمستانی شرکت گاز استان 
گلستان

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابط عمومی ، چهل و یکیمین جلسه تامین سوخت 
زمستانی با ریاست دکتر علی طالبی مدیریت محترم 
عامل شرکت گاز اســتان، مدیران ستادی و روسای 
ادارات گاز شهرســتانها بصورت حضوری و وبیناری 
صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ ، در راستای 
بررسی تامین انرژی و سوخت در سطح استان برگزار 

و واحدهای مرتبط گزارشاتی در خصوص روند مصرف و پایش مراکز اداری 
، تجاری و صنعتی در سطح استان را ارایه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت .

ســندکمپانی خودرو ســواری پژو ۴۰۵ مدل ۱3۸3 مشکی متالیک 
شماره موتور۱۲۴۸3۱33۸۹۱ شماره شاسی ۸3۰۵۴7۹6 شماره پلاک 
۴۹_۴۴۱ط۴۲ بنام سیده پروین داورپناه فرزند سید رحیم  شماره ملی 

۴۲۵۰3۵7۲۹۵ صادره از چرام مفقودو فاقد اعتبار می باشد

برگ ســبز و کارت موتور سیکلت سیتم پیشــرو  مدل۱3۹۵ رنگ 
آبی تیپ۱۵۰ شــماره موتور۰۱۴۹N۵P۰6۴۰۹6 شــماره شاسی
 N۵P***۱۵۰T۹۵7۱۱6۵شماره پلاک ۵7۱/376۹7بنام ضرغام 
دستغیب فرزند ظفر شماره ملی ۴۲۵۰۰7۰3۱۱ محل صدور دهدشت 

مفقودو فاقد اعتبار می باشد

برگ سبز و سند کمپانی خودروی کامیونت نیسان به رنگ آبی به 
مالکیت آقای ناصر پور داود با کد ملی ۲6۲۰۰۴۴367 به شــماره 
شاســی ۰۰۱6777۲ و شــماره موتور ۰۰c6676۵ و پلاک  ایران 
 ۵6_۴۴6س۸3 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط

 می باشد.

 صابر علیدادی اظهار کرد: در سفر اخیر آقای رئیس جمهور به استان خوزستان یکی از برنامه های مهم بازدید از برنامه جامع آب و فاضلاب اهواز است.
وی افزود: در دو سه سال اخیر تلاش های زیادی شد برای اینکه طرح جامع فاضلاب اهواز درصد پیشرفت بالایی را به خود اختصاص دهد.مدیر آبفا خوزستان 
عنوان کرد: خوشبختانه توانستیم در یک سال اخیر این پازل ها را کامل کنیم و پازل ابتدایی طرح جامع فاضلاب اهواز شامل بهره برداری از چهار و نیم کیلومتر 
میکروتونل به روش ام تی بی ام، ۳۹۰ کیلومتر خطوط شبکه فرعی و اصلی و بهره برداری از یک ایستگاه پمپاژ که در نوع خودش منحصربفرد است و ایستگاه 
پمپاژ ملی راه با ظرفیت ۱۲۰ هزار متر مکعب در شبانه روز را اجرا کردیم که این پازل باعث می شود برای اولین بار از سال ۱۳۷۱، ۴ گیت فاضلاب ورودی به 
رودخانه کارون حذف شود.وی بیان کرد: ۲۴ گیت فاضلاب به رودخانه کارون سرازیر می شود که در فاز اول ۴ گیت را حذف می کنیم و از ورود روزانه ۵۰ هزار 
مترمکعب فاضلاب به این رودخانه جلوگیری می کنیم.علیدادی اظهار کرد: در این برنامه که یک پازل بسیار مهم در طرح فاضلاب اهواز است بیش از ۳۰۰۰ 
میلیارد تومان هزینه شده است. در این بازدید قرار است چالش ها و همچنین بحث های اعتباری را دنبال  کنیم. سفر رئیس جمهور فرصت خوبی برای صنعت 
آب و فاضلاب خواهد بود .علیدادی با بیان اینکه در یک سال اخیر حدود ۴۰ کیلومتر تراشه های باز را ترمیم و حفاری ها را آسفالت کردیم، گفت: برای کار در 
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4
شماره : 
2099

 
10041004

کارت ملی به شماره 0383896207 و گواهینامه پایه 2 به شماره 9403621246به نام محمد وحید بهارانچی 
فرزند جمشید در تاریخ 1403/10/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1273745681 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4000664401به نام آنیتا میرحاج فرزند 
حسن در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شــماره 4285494302به نام فهیمه محمدلو فرزند کوچک در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 4284965271 و نام خودرو سایپا و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1403 و 
 ME162116354 و شماره موتور NAs11210R1141126 شماره پلاک 64ق713ایران 87 و شماره شاسی
و نام صاحب سند سید مهدی بهرامی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سید مهدی بهرامی فرزند محمد رضا در تاریخ 

 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285666995به نام محســن کرمی فرزند فسیح الله در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6140004276به نام وحید کشتکار فرزند بهرام علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4280761418 و کارت ملی به شماره 4280761418به نام مریم حدادیان فرزند رحمان  
در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 4560077363به نام محمد قاضی فر فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/10/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4568888867به نام غلامرضا داودی فرزند محمد در تاریخ 1403/10/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5769400129به نام رضا احمدی فرزند ابراهیم در تاریخ 5/1403/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

3 فقره کارت بانکی و گواهینامه پایه سوم به شماره 4560199272 و کارت ملی به شماره 4560199272به نام 
مهدیه علائیان فرزند ضرغام در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ملی 4433649473 وکارت سوخت و کارت ماشین تیبا سفید مدل 
1400به نام ندا مقتدری فرزند احمد در تاریخ  1403/10/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  1740515511به نام فاطمه بغلانی فرزند عباس در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4420387424به نام محمدرضا سورکی فرزند محمود در تاریخ 1403/10/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی 0061356549به نام لیلا صابری فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2141408660به نام قربانعلی مهدوی فرزند موسی در تاریخ 1403/6/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
171116171116 

کارت ملی به شــماره 2110166878به نام حمیدرضا برزگر فرزند علیرضا در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
172726172726

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه 69  188 ص 13 و نام خودرو وانت پیکان  و رنگ خودرو  سفیدو مدل 
وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 69  188 ص 13 و شماره شاسی NAAA46AA2BG191092 و شماره 
موتور11490009533  و نام صاحب سند ناصر غفاری مقدم  و نوع وســیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه 191093 و نام خودرو وانت پیکان و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 69    
188 ص 13 و شماره شاسی NAAA46AA2BG191092 و شماره موتور 11490009533 و نام صاحب 
سند ناصر غفاری مقدم و نوع وسیله نقلیه وانت پیکانپ7 و کارت وســیله نقلیه به شماره  69   188 ص 13 و نام 
خودرو وانت پیکان و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 69   188 ص 13 و شماره شاسی 
NAAA46AA2BG191092 و شماره موتور 11490009533 و نام صاحب سند ناصر غفاری مقدم و نوع 
وســیله نقلیه وانت پیکان 1600به نام ناصر غفاری مقدم فرزند بهار علی در تاریخ 1403/10/2 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت وسیله نقلیه و نام خودرو پژو 405  و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه  1389و شماره پلاک 46 ن619 
ایران 28 و شماره شاسی NAAM01cA3BR544713 و شماره موتور 12489232365 و نام صاحب سند 
مسعود رضایی وگواهینامه پایه دوم   به شــماره 3934634273به نام مسعود رضائی فرزند یارحسین در تاریخ 

1403/2/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشــجویی)مدارک کارشناســی دانشــگاه  بلخ ومدارک ارشــد دانشــگاه امــام خمینی( به شــماره 
107342024067 و شناسنامه به شماره 107342024067 و کارت ملی به شماره 107342024067به نام 

بی بی نصیره نبوی فرزند  عبدالطیف در تاریخ  1403/10/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006
کارت ملی به شماره 3256189113به نام فرزانه سابور فرزند محمدصالح در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20122012
کارت ملی و گواهینامه و کارت دانشجویی به شماره 0440815347به نام کورش مومنی فرزند امیرحسین در 

تاریخ 1403/05/03مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است
     

20132013
کارت ملی به شماره 0050688480به نام محمدحسین هاشمی فرزند محمدهاشم در تاریخ 1398/12/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0079900240به نام محمد سلیمان میگونی فرزند داود  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4910915508به نام فاطمه نفریه فرزند علی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 189به نام سیدقدیر مرتضوی فرزند سیدخدایار در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5849665048به نام جواد نادری ولاشجردی فرزند رحمت اله در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1751136213به نام محمدرضا باباگپ پور فرزند کاظــم در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 6170164026به نام نیلوفر رجبی صل فرزند حسن در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 12813 و کارت ملی به شماره 0084270810به نام حسین عبدی فرزند لطف اله در تاریخ 
1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شــماره 6039518065 به نام نارنج عینی کهریز فرزند نقی در تاریخ 1400/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی به شــماره 0491468857به نام عصمت کج کلاهی فرزند اســمعیل در تاریخ 1403/9/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز وسیله نقلیه به شــماره IRFC901VEU4558300 و نام خودرو پژو405 و رنگ خودرو نقره ای و 
مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 91ایران 553ق65 و شماره شاسی NAAM11CA8BR558300 و 
شماره موتور 12490176346 و نام صاحب سند زهرا موسوی احمد بیگلو و نوع وسیله نقلیه سواری به نام زهرا 

موسوی احمد بیگلو فرزند اکبر در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه وکارت خودروی کامیون ) البرز کشنده 2*4، 520 اســب بخار، اتاق سقف بلند خوابدار، تیپ 1، رنگ 
سفید، مدل 1402 ( به شــماره پلاک 456ع41 ایران 22 و شماره شاسی NADG3DV28PH619591 و 
شماره موتور  *ISZ52054*82321211 و شماره اتاق KX402*001*0008 و همچنین کارت کمپرسی 
خودروی مذکور به شماره پلاک 732ع25ایران66 و شماره شاسی N5FCMT357P1010254 متعلق به 

سازمان مهندسی و عمران شهر تهران در تاریخ 1403/9/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره  1451971192 به نام فاطمه کرمی جهان خانم لو فرزند نورعلی در 
تاریخ 1403/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملی هوشــمند به شــماره  0016306635 به نام امید مشــکوری فرزند یوسف در تاریخ 
1403/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 5889324241به نام لیلا الوندی غیاثوند فرزند محمد ولی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20842084
شناسنامه به شماره 28به نام لیلا سلیمی فرزند رحمت اله در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 571 وسندماشین به شماره پلاک 512م47ایران 99به  نام محسن معلم فرزند  کریم در تاریخ 
 1403/9/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سه دانگ سندمنزل تک برگ به نام مهناز مصدق فرزند داود باکدملی 2240124814وسه دانگ به اسم محسن 
معلم باکدملی 2249923337فرزندداوددر تاریخ 1403/9/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2170234365به نام عاطفه خلیل خلیلی فرزند محمد  در تاریخ 1403/10/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3720029980به نام فریدون پاسیار فرزند محمد ســنجر  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0080710352به نام مرضیه فلاح مراد فرزند علی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072322977به نام اکرم اکبری فرزند مسلم در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 31ی414 ایران 50 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  
و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام بهارک احمدی فرزند غلام حسین  در 

تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 0010603778به نام محمد اسماعیل احمدی فرزند غلام حسین  در 
تاریخ  1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285809532به نام حسن اکبری فرزند اصحاق در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0150012438به نام سپهر قربانیان علیشاه فرزند مهدی در تاریخ  1403/10/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

برگ سبز خودرو به شماره پلاک37س378ایران 10  و شماره شاسیNATGBATL2H1016718  و شماره 
موتورMVM484FTAH020288 به نام اصغر ســبزی فرزند حمیداله به کدملی 0053825276در تاریخ 

 1403/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه دوم به شماره3861099292 به نام علی زارع لقب فرزند حسن در تاریخ 1403/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و کارت سوخت به شماره پلاک  99د642ایران 25و کارت بانکی تجارت2عدد ,ملی،بلوبانک  
و کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC841V11W653531 و نام خودروپراید  و رنگ خودرو زرشکی  متالیک 
و مدل وسیله نقلیه1384  و شــماره پلاک99د642ایران25  و شماره شاســیS141228465331  و شماره 
موتور01288941  و نام صاحب سندمیرمهدی موسوی  و نوع وسیله نقلیه سواری  و گواهینامه  به نام میرمهدی 

موسوی فرزند میر صالح در تاریخ 1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090   

کارت ملی به شماره 0066288800به نام مهدی صابر نعمتی فرزند بهرام  در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0313119279 و گواهینامه پایه سوم  به شماره به نام محمد مصطفی بابازاده ماسوله فرزند 
علیرضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4171878438به نام شهناز جدیدی فرزند پالانی  در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 13802به نام مهدی حدادی فرزند محمود  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0033359369به نام فرامرز بکدلی فرزند جواد  در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1382703929به نام مهسا صادقی مهر فرزند سعید  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2906 به نام هاشم قراخانی فرزند  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3070290418به نام حمید زید آبادی فرزند اصغر  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره 71413232599 و شناســنامه به شماره 0021725586 و کارت ملی به شماره 
0021725586به نام محراب تقی زاده ســرابی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 82086935134 و گواهینامه پایه سوم  به شــماره 71140381467به نام ئارام 
قاسمی فرزند محمد رضا در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018022898به نام فائزه اسفندیاری فرزند حمید رضا در تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
211122211122

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه N20AB2A21RF001725 و نــام خودرو آلســوین تیپ 
AT_)sc7152AA5(B511 و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 99ط 
 JL473QFR3CT510940 و شماره موتور N20AB2A21RF001725 642 ایران 40 و شماره شاسی
و نام صاحب سند تیام کرمی خرم آبادی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره 99ط 642 ایران 
40 و نام خودرو آلسوین تیپ AT_)sc7152AA5(B511 و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1403 و شــماره پلاک 99 ط642 ایران 40 و شماره شاســی N20AB2A21RF001725 و شماره موتور 
JL473QFR3CT510940 و نام صاحب ســند تیام کرمی خرم آبادی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام تیام 

کرمی خرم آبادی فرزند حجت اله در تاریخ 1403/10/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211187211187
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور ســیکلت هوندا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1399 و 
شــماره پلاک 32863 ایــران128 و شــماره شاســی N3YDCZCFPLKB83067 و شــماره موتور 
JD21E-083067 و نام صاحب ســند امیرحسین خانقلی و نوع وســیله نقلیه هوندا کیلیکبه نام امیرحسین 
خانقلی فرزند علــی مرتضی در تاریــخ 1403/10/1 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.
 

23022302
کارت ملی هوشــمند و کارت عابربانک ملت ، ملی ، بلوبانک به شماره ملی 2110998644 به نام فاطمه صادقی 

فرزند محمد در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2120446245 به نام اعظم قره خانی فرزند مسلم در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و کارت سوخت به شماره ملی 2120389152 به نام محمدرضا صالح 
مجنی فرزند نورمحمد در تاریخ 1403/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک ملی ، رفاه به شماره ملی 2230087320 به نام مرجان شادکام فرزند رحمان 
بردی  و کارت عابربانک توسعه تعاون به نام جمال الدین کده و کارت عابربانک ملی به نام عبدالحلیم شادکام در 

تاریخ 1403/4/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
گواهینامه پایه دوم به شماره 5209511197به نام محمدرضا رزاقی فرزند رمضانعلی  در تاریخ 1401/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی  به شماره 4580326571به نام سید شــهریار حسینی فرزند سید محمود در 
تاریخ  1403/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره5209469621 به نام سید مهدی موسوی فرزند سید محمود  در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1271899183به نام مهدی معینی فرزند عباسعلی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شش دانگ سند ملکی به آدرس اصفهان خیابان مولوی کوچه23 بن بست سلمان زادگان پلاک 36 به کد پستی 
8149843858  به شماره ملی 1287004180به نام جواد گرامی فرزند صفدر قلی در تاریخ  1403/7/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1292301457به نام پری مرادی غریبوند فرزند محمدعلی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و نام خودرو پژو 206  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1396  و شماره پلاک 63 ب 741 
ایران 43 و شماره شاسی NAAP13FEXHJ112397 و شــماره موتور 163B0302921  به نام سکینه 

روشنی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1396/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شــماره 1273413172 و کارت ملی به شــماره 1273413172 و کارت نظام وظیفه به 
شــماره 1273413172به نام محمد یاری فرزند علی در تاریخ 1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1289240647به نام مرضیه حاجی رحیمی فرزند محمدعلی  در تاریخ 1398/1/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5659537804به نام احمد شریفی فرزند قدرت اله  در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شماره 5559506109 به نام عبدالله شهبازی اوروند فرزند حسن مراد در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت  و کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 1271533200 و کارت ملی به شماره 1271533200به نام 
امید معنوی پوده فرزند مرتضی در تاریخ  1399/5/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شــماره 6830003377به نام مریم کرمی مظفری فرزند محمد  در تاریخ  1403/10/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 49 و کارت ملی به شماره 2411147694 و گواهینامه پایه دوم و گذرنامه به نام احمد طیبی 
فرزند درویش علی در تاریخ 1401/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هــای بانکی وکارت ملی  به شــماره 2297589379به نام مژگان منشــی فرزند میــرزا داوود  در تاریخ 
1402/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5470008622به نام رقیه زارعی فرزند ســهراب در تاریخ 1403/10/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2282990897به نام احمد رضا رستم پور فرزند قاسم در تاریخ  1403/2/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2282730887به نام محمد سلطانی سنگری فرزند محمود در تاریخ 1403/6/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  گواهینامه پایه سوم و کارت پایان خدمت به شماره 2372775472به نام محسن دهقان فرزند خسرو 
در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5159751971به نام محمد نســیم افزا فرزند علی در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5479547445به نام داستان بهادریان فرزند محمد علی  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2411291485به نام محمد علی توکلی فرزند وجیهه اله در تاریخ 1403/10/29 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
261778138261778138

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک 30 
295ل69 و شماره شاسی naaa46aa6cg321022 و شماره موتور 11490091604 و نام صاحب سند  و 
نوع وســیله نقلیه به نام علیرضا دهقان زاده زواره فرزند عباس در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801   

کارت ملی ، کارت پایان خدمت و شناسنامه به شماره 2210065941به نام مرتضی کاظمی فرزند علی در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219511022به نام عباس واچک قربانی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/9/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2691444260به نام پریوا نقره علی فرزند ابوالحسن  در تاریخ 1403/10/16 تایم 10:00 



مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28052805
کارت ملی به شماره 2064735798به نام سید سعید غنی پور فرزند سید جلال در تاریخ 1403/9/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2061533922به نام ولی اله فضلی فرزند فضل اله در تاریخ 1403/10/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2161646524 و گواهینامه به نام حسین قدوسی فرزند قربانعلی و جواز کسب الکتریکی در 
تاریخ  1403/7/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو نیسان و رنگ خودرو ابی و مدل وسیله نقلیه 1286 و شماره پلاک 53 ل 832 ایران 
72 و بیمه نامه خودرو به نام نور علی ذکری قرا و شناسنامه به شماره ملی 5779864187به نام نور علی ذکری قرا 

فرزند محمد علی در تاریخ  1403/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2162280507به نام سید عباس موسوی فرزند ســید داود در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 1287271413به نام علیرضا میر حیدری پیکانی فرزند حسین در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو به شماره20ایران 765م54 به نام احمد قاسمی راد فرزند علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011338202به نام امیرحسین اسوده نیا فرزند علی محمد در تاریخ 1403/10/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066566258به نام محمدعلی رجب پور هدش فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ماشین به شــماره پلاک 20-597ب69به شماره 0066566258به نام محسن رفعتی فرزند 
حسن در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056966822به نام شهرام خسرو پور فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به پلاک 83ی989ایران 55 به شماره 0035091347به نام معصومه رحمانی ده لر فرزند علی بابا  
در تاریخ  1399/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه به شماره 0200187066به نام سید سارا مطلبی اسفیدواجانی فرزند سید محمد مهدی در تاریخ 
 1403/10/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه پایه دوم  به شماره 0040308316 و کارت ملی به شماره 0040308316 و کارت های بانکی به نام 
پیام رازبان فرزند محمد  در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره @4593/46 دو دونگ به نام ابوالقاسم حبیبی امزاجردی و دو دونگ به نام علیرضا حبیبی 
امزاجردی و دو دونگ به نام رحیمه کریمی در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه پایه یکم و کارت هوشمند  به شماره 1738995127و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو لیلاند  و رنگ 
خودرو نارنجی و مدل وسیله نقلیه 1360 و شماره پلاک 78 526 ج 48 و نوع وسیله نقلیه کامیون به نام محمد 
قلی بامداد بخشایش فرزند یداله و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به نام خودرو تیگو 5 و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 38 979 ج 85 و نام صاحب سند اقدس سمیعی بخشایش  و نوع وسیله 

نقلیه سواری  در تاریخ  1403/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1710068795به نام یوســف محمدخانی فرزند علی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

شناسنامه به شماره 0016291141به نام غزاله امن زاده فرزند بیژن در تاریخ 1403/7/14 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4609917424به نام کبری راضی پور قلعه جوقی فرزند سعادت قلی در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1728626161به نام شهربانو کاشــف فرزند محمد صادق در تاریخ  1403/10/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014534479به نام عرفان رحیمی فرزند جعفر در تاریخ 1403/10/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3660180114 و کارت نظام وظیفه به شماره 3660180114 و کارت بانکی  به شماره ملتبه 
نام ســعید کفائی فرزند محمد در تاریــخ 1403/2/8 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.
 

30443044
کارت وسیله نقلیه به شماره شناسه NAAN01CE1MH720393 و شــماره پلاک 97 ج 313ایران 50 و 
شماره شاسی NAAN01CE1MH720393 و شماره موتور 124K1539219 به نام فاطمه عزیزی  به شماره 

ملی 4271243744 فرزند یونس در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره  ملی 6660310991و کارت نظام وظیفه به شماره  ملی 6660310991و کارت ملی 
به شماره 6660310991به نام مرتضی اخلاقی قرخبلاغی فرزند ذبیح اله در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6661055881به نام علی اصغر فتحی پور فرزند محمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3359969464 و گواهینامه 2 به شــماره به نام اکرم فرهنگیان فرزند مهرعلی در تاریخ 
1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077019709به نام معصومه امینی نصرت اباد فرزند یداله در تاریخ  1403/10/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت ملی به شــماره 4011858269به نام وحید پیر محمدی فرزند حســنعلی در تاریخ 1403/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 5699016686به نام مریم مذهبی فرزند علی در تاریخ 1403/10/19 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی و گواهینامه خــودرو و کارتهای بانکی و کارت شناســایی نیــروی هوایی ارتش   به شــماره ملی 
5189801871 وکارت ماشین به شماره پلاک 27 و 717 .55به نام کریم صابرباغی فرزند محمدابراهیم در تاریخ 

 1403/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580860177به نام پریسا جمالی فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو و کارتهای بانکی  به شماره 2591103798به نام زهرا شمس فرزند شعبان در تاریخ 
 1403/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  پراید به شــماره ملی 2580908315 و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 1382 و 
شماره پلاک 35 ن 577 .46 و شماره شاسی S1412282969955 و شماره موتور 00513130  و نوع وسیله 

نقلیه سواری به نام سهیل بی غم مقدم فرزند حسن در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
55605560

کارت شناسایی  کارت آموزش وپرورش با کد پرســنلی12068434وکد ملی0670258601  و کارت ملی به 
شماره 0670258601به نام سعیده اسفندیاری فرزند رســتم در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0829603204به نام صدیقه درستکار فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 0682102423 و کارت نظام وظیفه به شماره  ملی0682102423 و شناسنامه 
به شماره 19 و کارت ملی به شماره 0682102423به نام عیسی بیدکی فرزند هیبت الله در تاریخ 1403/10/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3580357913به نام ســودابه کیوانلو شهرستانکی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/5/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670189049به نام آرزو امانی فرزند حسین در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5249640753به نام احمد محمدی فرزند محمد حسین در تاریخ  1403/10/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره 0828910881  در تاریــخ 01/11/1401و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 
IRNC861X0W6065921 و نام خودرو نیسان و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 
ایران26-332ج73 و شماره شاسی K065921 و شــماره موتور 384911 و نام صاحب سند علی نورانی و نوع 
وســیله نقلیه باری به نام علی نورانی فرزند قربان محمد در تاریخ 1401/11/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670572101به نام فاطمه اندقانی فرزند حاتم در تاریخ  1402/4/4مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت ملی به شماره ملی 0681884983به نام سمیه نوروزی فرزند اردشیر  در تاریخ  1403/9/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

شناسنامه به شــماره ملی 0015458407 به نام اکرم اکبری مســن فرزند پولاد در تاریخ 1403/9/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0079988660 به نام مجید احمدی فرزند علی در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ایرانی به شــماره ملی 120665750267  به نام نویده رزاقی فرزند عبدالکریم تاریخ 1403/10/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ایرانی به شماره ملی 9989695637 و برگه سرشماری سبز به نام نایب رزاقی فرزند عبدالقدوس در 
تاریخ 10/10/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و سند کمپانی به شماره پلاک88ایران146ط76 و شــماره شاسی S1412283372027 و 
شماره موتور 00992585 به نام حسن حیدری طاری  فرزند احمد با کد ملی 0056386362 در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0795260024به نام لیلا شعبانی پاداشیانی فرزند حســین در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0792592271به نام محمد هادی ابراهیمیان فرزند غلامرضا  در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0015146480 به نام افسانه برغمدی فرزند رجبعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  0250183218 و گواهینامه و کارت دانشجویی به نام امیرحسین سجدهء فرزند حسین در 
تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520507134به نام ندا عبدی فرزند غلامحسین  در تاریخ  1403/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0039989798به نام بهرام بیگی فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1990727654به نام مرتضی عین الهی فرزند محمد  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
راست و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051242214به نام شاپور صفری فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068553773به نام نرگس سعدی فرزند امین در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 0859173380 به نام فاطمه محمودی فرزند محمود در تاریخ 1403/9/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5199846914به نام رقیه گل محمدی فرزند علی محمد  در تاریخ  1403/10/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملی به شــماره 0069594260 به نام حســین ســنا آبادی فرزند علی مرتضی در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
612126612126

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه irfc871vetp008119 و نــام خودرو پــژوroa و رنگ خودرو 
نوک مــدادی متالیک و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پــلاک 36ن797 ایران24 و شــماره شاســی 
naab21aa38h008119 و شماره موتور 11687022940 و نام صاحب سند ایرج مهدی آبادی و نوع وسیله 
نقلیه سواریبه نام ایرج مهدی آبادی فرزند کریم در تاریخ  1400/7/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

70017001 

کارت  های بانکی و گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 4073128299به نام بهرام دهقان پور فرزند بابا 
در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4189884561به نام لیلا خزائی منفرد فرزند عزیز در تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هــای بانکــی وکارت ملــی بــه شــماره 5929969711 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 
NAS861100P1084646 و نــام خودرو هاچ بکQUIKS و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله 
نقلیه 1403 و شماره پلاک 37ط396ایران 31 و شــماره شاسی NAS861100P1084646 و شماره موتور 
M15/5133792 و نام صاحب سند حسین رمضانی پویا و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه سوم  و کارت 
سوخت به شماره پلاک 37ط396ایران 31به نام حسین رمضانی پویا فرزند رمضان در تاریخ 1403/10/22 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4060494526به نام مجتبی ولی نژادیان فرزند محمد علی در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کد ملی 4062294265 به نام نهال رحیمی فرزند فرشاد و شناسنامه به کد ملی 1829410784به 
نام الهام دوستی سید شکری فرزند علیمردان  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 
دو عدد کارت بانکی ســپه و کارت اتکا و کارت ســوخت به شــماره پلاک 77ج 659 ایــران 31و کارت ملی به 

شماره 6129479077 و کارت شناسایی بازنشســتگی نیرو انتظامی به نام یوسف کمالی فرزند حسن در تاریخ 
 1403/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کد ملی 4190073377به نام معصومه میرزائی نژاد فرزند محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

2 عدد کارت بانکی ملت و تجارت و کارت ملی به شماره 4072574228 و کارت شناسایی سازمان صنعت معدن 
تجارت  به نام سید محســن پور هاشمیان فرزند ســید محمد در تاریخ  1403/10/23مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

70267026

کارت ملی به شماره 5170126751به نام باران قاســمی فرزند منصور در تاریخ  1403/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت ملی به شماره 4061255142 و گواهینامه پایه سه  به شماره 4061255142به نام علیرضا میرزائی فرزند 
نوراله در تاریخ  1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70437043

کارت بانکی و گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 1170878938به نام کرمعلی قریب نیا فرزند قریب در 
تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت وســیله نقلیه به پلاک 58و244ایران 54به نام مرضیه الســادات میرجلیلی فرزندســیدجلیل  در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3040158465به نام غلامرضا رضائی نسب فرزند علی در تاریخ  1403/5/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3149036526به نام مهوش روحی فرزند جواد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420230479به نام سمیرا حاتمی مجومرد فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است )کارت ملی اشرف هاتفی مجومرد4432294485( مفقودگردیده است   و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام زهرا حداد محمدابادی فرزند  محمددر تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و درتارخ 
 1403/11/01پیدا شده در زمان مفقودی از درج اعتبار فاقد بوده است  و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی اتباع کاغذ سرشماری اتباع  به نام الله دادریگی فرزند میرعلی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4459822350به نام محمد تن آسا فرزند علی در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

70667066

کارت ملی به شــماره 0010078861به نام هادی رحمانی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/22 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018057659به نام احسان شاهونی فرزند محرمعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 15367 و کارت ملی به شــماره 0034735879به نام نصرت کرم مشکین آبادی فرزند 
عباسقلی در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3980378381به نام اســماعیل عزتی فیض فرزند جعفر در تاریخ 1403/10/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70977097

کارت ملی به شــماره 0839949431به نام جعفر غلامی مقدم فرزند حبیب الله در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70997099

گواهینامه 2.موتور به شماره 0 و کارت ملی به شماره 6159431269 و   به نام یعقوب علی نعمتی فرزند محمدعلی 
در تاریخ  1403/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به شــماره پلاک 58و631ایران 30 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 58و631ایــران 30 و نام 
خودرو  و رنگ خودرو ســفیذ و مدل وســیله نقلیه 1401 و شــماره پلاک 58و631ایران 30 و شــماره شاســی 
NASA31100N5781522 و شماره موتور M159516486 و نام صاحب سند مریم فرامرزی و نوع وسیله نقلیه 

شخصیبه نام مریم فرامرزی فرزند تقی در تاریخ  1403/10/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80658065

206 و رنــگ خــودرو ســفید  و شــماره پــلاک  "کارت وســیله نقلیــه  بــه نــام خــودرو 
ســوم  پایــه  گواهینامــه  و  ســواری   نقلیــه  وســیله  نــوع  و    16 ایــران   168 ل   58 
به نام فاطمه زهرا غلامی فرزند اصغر در تاریخ  1403/10/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 0386460779به نام ثریا جوادیان فرزند غلامحسین در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1817391607  به نام محمد شجاعی فرزند  در تاریخ  1403/10/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4689887063به نام علی خســروی بالدی فرزند رضا در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

80708070

شناسنامه به شماره ملی1190388340 به نام احمدرضا مهرعلیان فرزند عباس در تاریخ 1403/8/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199143669به نام مریم کیانی فرزند اسفندیار در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

811123811123

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شــماره پلاک  و شماره شاسی  
و شــماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و ســند کمپانی به شــماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و 
مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شــماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و کارت 
سوخت به شماره پلاک  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irpc821v102958186 و نام خودرو پراید 
جی تی ایکس و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1382 و شــماره پلاک 18 813س55 و شماره شاسی 
s1412282958186 و شماره موتور s1412282958186 و نام صاحب سند خانعلی ازادی دلشاد و نوع وسیله 
نقلیه سواری شخصیبه نام خانعلی آزادی دلشــاد فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/10/19 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

835166131835166131

گواهینامه  به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک  و کارت ملی به شماره 3240438658 و کارت وسیله نقلیه 
به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شــماره شاسی  و شماره موتور  و نام 
صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام جواد مرادی فرزند یارمراد در تاریخ 1403/10/28 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/11/03

شماره 2099

الهه بهمن آبادی-یزد| مدیر منطقه ۲شــهرداری یزد در جریان بازدید خبرنگاران از طرح های این منطقه از اهتمام ویژه 
شهرداری به محلات کم برخوردار این منطقه خبر داد و گفت :امسال بیش از ۱۰۰میلیارد تومان به طرح های عمرانی این منطقه 

که قریب به ۴۰طرح را شامل می شود اختصاص یافته است 

گفت :امسال در راستای ارتقا فضاهای ورزشی درون محله ای نیز ایجاد سه زمین ورزشی در 
بوستانهای درون محلات در دستور کار قرار گرفته است ابویی خاطر نشان ساخت:یکی از این 
فضاهای ورزشــی که امروز آماده بهره برداری شــده ،زمین چمن مصنوعی بوستان جوان در 
محله اکبر آباد بود که مورد بازدید خبرنگاران قرار گرفت وی گفت :این زمین ورزشی با اعتبار 
۵/۱میلیارد تومان و در بازه زمانی ۳ماهه آماده بهره برداری است بازدید از طرح بهسازی رود 
خانه مرکزی شهر برای هدایت سیلاب های احتمالی سطح شهر یکی دیگر از طرح ها بود مدیر 
منطقه دو شهرداری یزد گفت :این طرح از سال ۹۸ آغازشده و طول طرح در محدوده منطقه 
۲بیش از دو هزار و ۵۰۰متر اســت که در حال حاضر ۱۲۵۰متر آن کار شــده است  وی این 
طرح را مشتمل بر آزادسازی ،تراشه برداری و اجرای دیوار چینی ذکر کرد و گفت :البته در این 
مسیر به دلیل دسترسی های  درون محله ای تعداد چهار عرشه  پل ایجاد شده است  ابویی با 
بیان اینکه تا کنون ۱۵میلیارد تومان برای این طرح هزینه شده است ابراز امیدواری کرد: برای 
تخصیص اعتبار تا یکی دو سال آینده کل طرح به بهره برداری برسد  بازپیرایی بوستان هفتم 
تیر در خیابان آیت الله کاشانی به وسعت ۳هزار متر مربع یکی دیگر از طرح های مورد بازدید 
اهالی رسانه بود که به گفته شهردار منطقه بازپیرایی این پارک با برآورد اعتبار ۳۰میلیارد تومان 
در حال اجراســت و امیدواریم ضمن اتمام آن تا قبل از نوروز بهسازی سیستم روشنایی این 
مجموعه نیز انجام شود بلوار رضوان یک معبر درون محله ای و از طرح های در دست اقدام این 
منطقه از شهر است که شهردار منطقه در جریان بازدید خبرنگاران از این طرح اظهار داشت :این 
بلوار به طول ۸۰۰متر و عرض ۳۶متر شامل پیاده رو ،رفیوژ میانی و عرض تردد ۹ متر در حال 
اجراست  وی گفت :فاز نخست طرح در قالب یک باند بلوار با اعتبار حدود پنج میلیارد تومان 
اجرایی شده ولی باند دوم بلوار در حال انجام مطالعات دفع آب های سطحی بلوار و کوچه های 
منتهی به آن است که امیدواریم با انجام مطالعات مذکور شاهد بهره برداری ۱۰۰درصدی این 
بلوار باشیم  وی در جریان بازدید خبرنگاران از نوار سبز بلوار مدرس حدفاصل بین بلوار صحرا 
و میدان نماز گفت :فاز اول طرح به وسعت دو هکتار و تخصیص هشت میلیارد تومان در حال 
اجراست  ابویی افزود :فاز دوم این طرح برای پرهیز از قطع درختان در حال رایزنی با سازمان 
سیما و منظر شهرداری است و امیدواریم شاهد اجرای آن در سال آینده باشیم مدیر منطقه دو 
شهرداری یزد خاطر نشان ساخت :فاز دوم پارک بزرگ شهر به وسعت پنج هزار متر مربع انجام 
شده و امسال در جهت تکمیل آن ۲۰میلیارد تومان اعتبار به این مجموعه تخصیص یافته  وی  
افزود ؛پارک بزرگ شــهر از مکان های مورد نظر ستاد اسکان نوروزی در شهر یزد است لذا با 
توجه به اینکه غالبا یزد در ایام نوروز بارانی است ایجاد فضاهای مسقف در این پارک از سوی 
شهرداری انجام شده و در این راستا سال گذشته ۲۵۰۰مترمربع و امسال این فضا به پنج هزار 
متر مربع افزایش یافته که امکان استقرار ۵۰۰چادر مسافرتی را فراهم آورده است  یکی دیگر 
از طرح های مورد بازدید مرمت آب انبار محله مریم آباد به وسعت یک هزار متر مربع بود که 
با اعتبار ۲۰میلیارد تومان در حال اجراست  ابویی  یاد آورشد: این طرح در راستای شناسایی 
،بهسازی و مرمت ظرفیت های درون محلات با همکاری میراث فرهنگی در حال انجام است  
خبرنگاران همچنین از بزرگترین طرح ترافیکی منطقه دو شهرداری که حدفاصل میدان قرآن 
تا بلوار مدرس قرار دارد نیز بازدید کردند  ابویی در خصوص این طرح یاد آورشــد :این طرح 
۲۴۰۰متر طول دارد که تا کنون ۶۰درصد از پلاکهای در طول این مســیر آزاد سازی شده و 
امیدواریم تا پایان دوره شورای ششم شهر مورد بهره برداری قرار گیرد  وی گفت :تملک بخشی 
از این  معبر انجام شده ولی تملک بخشی از مسیر به دلیل عدم همکاری مالکین به صورت قهری 
در حال پیگیری است  وی اعتبار هزینه شده برای تملک پلاک ها در مسیر را ۴۵۰میلیارد تومان 
و برای زیر سازی و آسفالت ۳۰میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده و این طرح در تسهیل 

ترافیک خیابان آیت الله کاشانی بسیار تا ثیر گذار خواهد بود

اجرای ۴۰طرح عمرانی در منطقه 
دوشهرداری یزد 

کارهای خیروعام المنفعه دارای جایگاه ویژه ورفیع در نزدخداوند متعال است 
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : محمد شهرکی ظهر روز»یک شنبه 
۳۰ دی ماه ۱۴۰۳« در نشست خبری درجمع خبرنگاران گفت : اگر اطلاع رسانی 

و رسانه نباشد، سکوت جامعه و به خصوص مدیران را فرا  می گیرد.
وی ادامه داد : انجام کارهای خیریه و عام المنفعه را دارای جایگاه ویژه و رفیع 
در نزد خداوند متعال دانســت و اگر بســیاری از مردم همچون گذشته پای  کار 
می آمدند، به طور یقین مشکلات به حداقل می رسید.رئیس مجمع خیرین استان 
گلســتان با تأکید بر اینکه اعضای مجمع در جلسات بسیاری حاضر می شود که 
متأسفانه تعدادی خروجی ندارند، افزود: برخی جلسات هم خوب بوده و ماحصل 

تأثیرگذاری در جامعه دارد که باید تداوم داشته باشد.
وی با تأکید بر این در حوزه  سلامت، مشکلات و گره های بسیاری وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: ظرفیت خیرین محدود بوده و باید توجه کرد که کشور ما پول 
دارد و همه جنگ هایی که با کشور ما شده به خاطر سرمایه و ذخایر منابع موجود 

در کشور ماست.شهرکی حقوق مصوب تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کارگران 
را بسیار ناچیز دانست و اضافه کرد: باید از ظرفیت مدیران قوی و کارآمد به شکل 
شایسته بهره مند شویم تا مسایل و مشکلات ریشه ای حل شود.وی با بیان اینکه 

بیشتر بودجه استان گلستان برای پروژه های بی نتیجه صرف می شود گفت : همین 
پول ها ارقامی هستند که می تواند بسیاری از بی خانمان های استان مان را صاحب 
سرپناه و خانه کند.شهرکی حمایت از مدیران کارآمد و پرهیز از برچسب زنی به 
آنها در شرایط فعلی کشور را بسیار مهم دانست و گفت: نباید به بهانه های مختلف 
جناحی مقابل فعالیت مدیــران خوب و مردمی مانع ایجاد کــرد.وی ادامه داد: 
مسئولان از رئیس جمهور گرفته تا نمایندگان مجلس و استاندار متعلق به قشر 
خاصی نبوده؛ بلکه به همه مردم تعلق دارند. شهرکی لازم دانست ،نمایندگان 7 
حوزه انتخاباتی استان گلستان یکدل، صادقانه و منسجم تلاششان این باشد که 

به مردم خدمت کنند.
 رئیس مجمع خیرین استان گلستان ادامه داد : اگر دولت و خیران با همدیگر 
تعامل داشــته باشــند کارها به خوبی پیش می رود و در نتیجه یک نیازمند در 

جامعه نخواهد بود.

نشست هم اندیشی بررسی راهکارهای اجرای تفاهم نامه مشترک آموزشی بین دو دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه آزاد  اسلامی استان  

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلســتان : به گزارش روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان ؛ در نشست هم اندیشی مشترک دکتر ابراهیمی سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان، دکتر طاهری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، زنگانه 
مدیرکل تأمین اجتماعی و حاجی مشهدی مدیرکل امور مالیاتی استان گلستان، 
بر اهمیت همکاری های بین بخشی برای اجرای تفاهم نامه مشترک آموزشی بین 

دو دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی استان تأکید شد.
در این نشست که با هدف بررسی راهکارهای عملیاتی کردن مفاد تفاهم نامه 
و گســترش همکاری ها در حوزه آموزش دانشجویان پزشکی بین دانشگاه علوم 
پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی گلستان برگزار شد، موارد مربوط به نحوه محاسبه 
بیمه تأمین اجتماعی و ارزش افزوده مالیاتی در قراردادهای آموزشــی بین دو 
دانشگاه بررسی و طرفین بر ضرورت تعامل بیشتر و بهره گیری از ظرفیت های بین 

بخشی برای ارتقاء سطح خدمات آموزشی در استان تأکید کردند.
دکتر ابراهیمی سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی گلستان با اشاره به اهمیت 

ایــن تفاهم نامه، بر لــزوم همکاری های مشــترک در زمینه های پژوهشــی و 
آموزشــی تأکید کرد و افزود: با توجه به پتانســیل های موجود در دو دانشگاه، 
 می توانیم با همکاری یکدیگر گام های مؤثری در جهت ارتقاء ســطح ســلامت

 استان برداریم.
دکتر طاهری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گلستان نیز در این نشست 
آمادگی کامل دانشگاه آزاد اســلامی برای همکاری در اجرای مفاد تفاهم نامه را 

اعلام کرد.
زنگانه مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان نیز در این نشست به بررسی 
موضوع بیمه تأمین اجتماعی قراردادهای آموزشــی پرداخت و حاجی مشهدی 
مدیرکل امور مالیاتی استان گلســتان نیز در خصوص موضوع ارزش افزوده در 
قراردادهای آموزشی توضیحاتی ارائه و بر لزوم همکاری های بیشتر در این زمینه 
تأکید کردند. همچنین در این نشست پیرامون تأمین نیازهای خوابگاهی دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان و استفاده از ظرفیت خوابگاه  دانشگاه آزاد اسلامی استان 

بحث و تبادل نظر شد.
در پایان این نشست، طرفین بر ادامه مذاکرات و بررسی راهکارهای عملیاتی 

کردن مفاد تفاهم نامه تأکید کردند.

      افتتاح سه پروژه درمانی، رفاهی و ورزشی در جغرافیای علوم 
پزشکی اهواز

به گزارش وب دا خوزستان، همزمان با سفر رئیس جمهور و هیئت دولت 
به اســتان خوزستان، ســه پروژه درمانی، رفاهی و ورزشی در دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز توسط دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی، افتتاح خواهد شد.
سالن ورزشی مجهز برای دانشجویان، کارکنان و اساتید

اولین پروژه ، ســالن ورزشی جدیدی است که در پردیس دانشگاه احداث 
شده است. این سالن با زیربنای 7۰۰ مترمربع و اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد 
ریال، امکانات متنوعی از جمله سالن کشتی، بدنسازی و ورزش های رزمی را 

در اختیار دانشجویان، کارکنان و اساتید دانشگاه قرار می دهد.
تســهیلات اقامتی بــرای کادر درمانی بیمارســتان ۲۲ بهمن 

مسجدسلیمان
در بخش دیگری از برنامه حضور وزیر بهداشــت در اســتان خوزستان، 
ساختمان ۱۵ واحدی زیست پزشک بیمارستان ۲۲ بهمن مسجدسلیمان با 
زیربنای کلی حدود ۲ هزار مترمربع و اعتبار ۳۵۰ میلیارد ریال، افتتاح و به 

بهره برداری خواهد رسید.
بخش جدید مراقبت های ویژه نوزادان )NICU( در مسجدسلیمان

از دیگر دســتاوردهای مهم حضور دکتر ظفرقندی در استان، راه اندازی 
بخش جدید مراقبت های ویژه نوزادان )NICU( در بیمارســتان ۲۲ بهمن 
مسجدسلیمان است. این بخش با ۶ تخت، زیربنای ۴۰ مترمربع، اعتباری بالغ 
بر ۱۳۰ میلیارد ریال و مجهز به دستگاه های پیشرفته  و تجهیزات پزشکی 
بروز، امکان مراقبت های تخصصی از نوزادان نارس را فراهم می کند. گفتنی 
است، مجموع اعتبارات هزینه شده برای اجرای این پروژه ها از محل تفاهم نامه 
۲۰۰۰ وزارت بهداشت و سایر منابع استان تامین شده است که انتظار می رود 
با افتتاح این پروژه ها، خدمات درمانی و رفاهی بهتری به مردم استان ارائه شود.

 افزایش انتقال توان شبکه برق ناحیه شمال شرق خوزستان با 
تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت شوشتر ۴۰۰ _دیمچه

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان از پایان عملیات تعویض هادی 
خط ۱۳۲ کیلوولت شوشــتر ۴۰۰    - دیمچه با هادی پرظرفیت خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اسدی بیان کرد: 
عملیات تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت شوشــتر ۴۰۰    - دیمچه با هادی 
پرظرفیت شامل تأمین تجهیزات، نصب و سیمکشی به طول ۵  /۱۶ کیلومتر به 
پایان رسید و برق دار گردید. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه 
بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال است، تصریح کرد: این اقدام باعث قابلیت اطمینان و 
افزایش انتقال توان شبکه برق ناحیه شمال شرق خوزستان خواهد شد. به گفته 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان افزایش امکان مانور در شبکه فوق 
توزیع منطقه، پایداری و تامین برق مشترکین خانگی و صنعتی خواهد شد.

شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان 
خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

   توجه ویژه مدیریت شهری هشــتگرد به مجموعه فرهنگی 
تاریخی ینگی امام

توجه ویژه مدیریت شــهری هشتگرد به مجموعه 
فرهنگی تاریخی ینگی امام بازدید مشــترک شهردار 
و اعضای شورای اسلامی شهر از شهرک ینگی امام با 
حضور سرپرســت ناحیه برگزار شد. در بازدید صورت 
گرفته اقدامات انجام شــده در این شــهرک توسط 
شهرداری بررسی و بر ســاماندهی مجموعه فرهنگی 
تاریخی این شهرک تاکید شد. مهندس رئیسی شهردار 
[…] توجه ویژه مدیریت شهری هشتگرد به مجموعه فرهنگی تاریخی ینگی 
امام بازدید مشترک شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر از شهرک ینگی امام 
با حضور سرپرست ناحیه برگزار شــد. در بازدید صورت گرفته اقدامات انجام 
شده در این شهرک توسط شهرداری بررسی و بر ساماندهی مجموعه فرهنگی 
تاریخی این شهرک تاکید شد. مهندس رئیسی شهردار هشتگرد از پیشنهاد 
مدیریت شهری برای تحویل و بهره برداری از کاروانسرای صفوی سخن گفت 
که در سنوات گذشته نیز این موضوع در دســتور کار بوده لیکن به دلیل عدم 
همکاری مسئولین میراث فرهنگی محقق نشــده است . وی گفت : وضعیت 
بلاتکلیفی این کاروانسرا موجب مستهلک شدن بنا گردیده در صورتی که این 
مجموعه می تواند به عنوان قطب فرهنگی و گردشگری استان شناخته گردد. 
در ادامه مســولین حاضر از اقدامات صورت گرفته برای توســعه شبکه معابر 

بازدید نمودند .

   ایجاد شهرک آموزش شهروندی در سطح شهر یزد 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری یزد 
از ایجاد شهرک آموزش شهروندی با هدف آگاه سازی 
شــهروندان درخصوص موضوعات اصلی و چالشی در 
سطح شهر خبر داد.حمید رضا رحیمدل در کارگروه 
ایجاد شهرک آموزش شهروندی، خاطر نشان کرد: با 
رشد و گسترش جمعیت شهرنشینی و به طبع آن روند 
صنعتی شدن شهرها، آلودگی هوا گریبان گیر شهرها 
و ســاکنان آن را خواهد گرفت.وی افزود: افزایش مشارکت مردم در مدیریت 
شــهری در خصوص حمل و نقل و ترافیک، جمع آوری پســماندها و نظافت 
شهرها، توسعه فضای ســبز، اســتفاده از فناوری های نوین، خدمات ایمنی، 
رعایت نظم شهری و همکاری در زمان بحران ها می تواند کاهش چشم گیری 
در هزینه های شهری داشته باشد که این مشارکت نیازمند ارتقاء سواد محیط 
زیستی و افزایش آموزش شــهروندی به خصوص در نسل جوان دارد.معاون 
محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری یزد ادامه داد: شهرداری یزد در 
نظر دارد با ایجاد شهرک آموزش شهروندی نسبت به آگاه سازی شهروندان به 
موضوعات اصلی و چالشی در سطح شهر بپردازد و به صورت مفهومی آن ها را 
بازآموزی نماید که در این راستا با دستور شهردار محترم اولین کارگروه اجرایی 
این پروژه با محوریت معاونت محیط زیست زیست و خدمات شهری برگزار شد.

   تنباکوهاي قاچاق در نطنز توقیف شد
گروه استان ها-اصفهان- فرمانده انتظامي شهرستان نطنز از توقیف یک 
دستگاه خودرو سواري پژو و کشف ۵ هزار و ۸۰۰ بسته تنباکوي قاچاق به ارزش 

۴ میلیارد ریال خبر داد.
سرهنگ« مهدي کریمي« در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري پلیس بیان 
داشت: ماموران انتظامي شهرستان در راســتاي اجراي طرح کشف محموله 

هاي قاچاق، به یک دستگاه خودرو سواري پژو مشکوک وآن را متوقف کردند.
این مقام انتظامي در ادامه افزود : ماموران ضمن هماهنگي با مرجع قضائي 
و در بازرسي از این خودرو تعداد ۵ هزار و ۸۰۰ بسته انواع تنباکو قاچاق را کشف 

کردند .
فرمانده انتظامي شهرســتان نطنز بابیان اینکه کارشناسان ارزش کالاي 
قاچاق کشف شــده را ۴ میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: در این رابطه فرد 

متخلف شناسایي، پرونده تشکیل و تحت رسیدگي قانوني قرار گرفت.

   بخشش جرایم مالیاتی مودیانی که تا ۲۳ بهمن نسبت به مسترد نمودن اظهارنامه ارزش افزوده اقدام نمایند

مدیرکل امور مالیاتی استان البرز خبر داد: بخشش جرایم مالیاتی مودیانی که تا ۲۳ بهمن نسبت به مسترد نمودن اظهارنامه ارزش افزوده اقدام نمایند مدیرکل امور مالیاتی استان البرز 
با اشاره به بخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور گفت : جرایم مالیاتی مودیانی که تا ۲۳ بهمن نسبت به مسترد نمودن اظهارنامه ارزش افزوده اقدام مدیرکل امور مالیاتی استان البرز خبر 
داد:بخشش جرایم مالیاتی مودیانی که تا ۲۳ بهمن نسبت به مسترد نمودن اظهارنامه ارزش افزوده اقدام نمایند. مدیرکل امور مالیاتی استان البرز با اشاره به بخشنامه سازمان امور مالیاتی 

کشور گفت : جرایم مالیاتی مودیانی که تا ۲۳ بهمن نسبت به مسترد نمودن اظهارنامه ارزش افزوده اقدام نمایند، بخشوده می شود.
بنابر گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان البرز؛رضا برهانی نیا مدیرکل امور مالیاتی البرز بیان داشت: مودیانی که حداکثر تا روز سه شنبه مورخ ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۳ نسبت 
به مسترد نمودن اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سوم )پاییز(سال ۱۴۰۳ از طریق سامانه مودیان اقدام نمایند، جرایم بند )ب( ماده ۳۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مربوط به مالیات 

بر ارزش افزوده ابرازی در اظهارنامه و ماده ۳7 قانون مذکور به تاخیر در پرداخت مالیات متعلق در اظهارنامه مسترد شده تا تاریخ یاد شده، بخشوده می شود .

امضای تفاهم نامه مشترک مدیریت مصرف انرژی در سپاه کربلا مازندرانفولاد مبارکه دومین شرکت برتر ایران در زمینه سودآوری، ارزش افزوده شد

بیست و هفتمین همایش شرکت های برتر 
ایران )IMI-۱۰۰( ، در محل مرکز همایش های 
بین المللی صدا و ســیما تهران با حضور معاون 
اول رئیس جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و شــرکت های برتر ایران برگزار شــد.در این 
همایش و همانند ســال های گذشــته، فولاد 
مبارکه خوش درخشــید و توانست رتبه اول از 
نظر شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه 
اول از نظر شاخص بازده فروش در گروه فلزات 
آهنی، رتبه دوم از نظر شــاخص ســودآوری، 

ارزش افزوده و ارزش بازار را کسب کند.
همچنین بر اساس ارزیابی گروه کارشناسی رتبه بندی IMI-۱۰۰، فولاد مبارکه در بین ۵۰۰ شرکت بزرگ کشور، در 
رتبه ششم از نظر شاخص فروش قرار گرفته و نسبت به سال گذشته، ۲ پله رشد داشته است. صعودی که نشان از درایت و 
استراتژی درستی است که در سال های اخیر اتخاذ شده و در کنار توسعه متوازن کمی و کیفی، نگذاشته محدودیت های 

انرژی و دیگر موانع موجود، راه پیشرفت و توسعه فولاد مبارکه را مسدود سازد.
این همایش به عنوان یک پلتفرم مهم برای ایجاد شــفافیت در آمار و اطلاعات بنگاه های اقتصادی و ترسیم تصویری 
روشن تر از فضای کسب وکار کشور عمل می کند. اطلاعات آماری این رتبه بندی به تحلیل وضعیت بزرگ ترین بنگاه های 

اقتصادی کشور کمک خواهد کرد. در واقع این رتبه بندی به شرکت ها در توسعه برند ملی و بین المللی کمک می کند.

به منظــور رفع ناترازی هــای انرژی آئین 
انرژی  امضــای تفاهم نامه مدیریت مصــرف 
با حضور ســردار »مســلمی« فرمانده ســپاه 
کربلا، »هژبر جوادی« مدیر عامل شرکت گاز 
مازندران و »ســید کاظم حسینی کارنامی« 
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان و مسئولین 
اقشار بسیج در ستاد سپاه استان برگزار شد.

نشست سه جانبه با حضور سردار »سیاوش 
مسلمی« فرمانده سپاه کربلا مازندران، »هژبر 
جوادی« مدیر عامل شــرکت گاز مازندران و 

»سید کاظم حسینی کارنامی« مدیرعامل شرکت توزیع برق استان در ستاد سپاه استان برگزار شد.
سردار »سیاوش مسلمی« فرمانده سپاه کربلای مازندران در این جلسه با اشاره به اینکه وجود امکانات نرم افزاری 
و سخت افزاری می تواند مشکلات ناترازی انرژی را برطرف کند، اظهار داشت: در کنار این امکانات، باید صرفه جویی 

در مصرف انرژی را در دستور کار خود قرار دهیم.
سردار مسلمی خاطرنشان کرد: بهره مندی از همیاران انرژی در محلات می تواند با توصیه های روزانه به صاحبان 

منازل مسکونی تا حد زیادی در حوزه کمبود انرژی کمک حال باشند.
به منظور رفع ناترازی های انرژی تفاهم نامه همکاری میان ســپاه کربلای مازندران، شــرکت گاز و توزیع برق 

استان به امضا رسید.

علیرضا ابویی خاطر نشان ساخت : منطقه دو شهرداری به عنوان یکی از وسیع ترین مناطق این شهر با وسعت ۲۲۰۰هکتار و بیش از ۱۵هزار هکتار 
حریم ازسه راهی بافق تا خلد برین یزد را شامل می شود .وی گفت :این منطقه از شهر ۱۸محله را در خود جای داده که ۱۰مورد از محلات جزو محلات 
کم برخوردار شهر محسوب می شود . ابویی  یاد آور شد:  این منطقه از شهر یزد  معابر مهمی مانند خیابان آیت الله کاشانی ،بلوار دانشجو ،بلوار مدرس 
و بلوار دهه فجر را در خود جای داده است مدیر منطقه دو شهرداری یزد اضافه کرد :مجموع اعتبارات منطقه دو در سال جاری  ۲۵7میلیارد تومان است 
و اعتبارات امسال شهرداری منطقه شامل ۱۰۵میلیارد تومان اعتبارات عمرانی،۱۱۰میلیارد تومان اعتبارات تملک و آزاد سازی ها و ۲۰میلیارد تومان 
اعتبارات خدمات شهری است و بیش از ۹۸درصد اعتبارات شهرداری منطقه پایدارشده است  ابویی با اشاره به اینکه در حال حاضر جمعا نزدیک به 
۴۰طرح عمرانی در این منطقه در دست اقدام است گفت :شهرداری منطقه دو امسال در طرح های عمرانی خود اهتمام ویژه ای به مناطق و محلات 
کم برخوردار داشته و بودجه سال آینده نیز بر همین اساس و با توجه به مطالبات شهروندان منطقه تدوین شده است وی یاد آور شد: امسال ۱۹میلیارد 
تومان جهت مرمت آسفالت بلوار امام جعفر صادق )ع(اختصاص یافته و ۵میلیارد تومان نیز جهت پیاده رو سازی در نظر گرفته شده که تا کنون بیش 
از ۹۰درصد آن محقق و برای سال آینده نیز همین مبلغ برای تکمیل آن در نظر گرفته شده است که امیدواریم تا سال آینده کل پیاده رو سازی این 
بلوار به پایان برسد ابویی افزود :زیر سازی آسفالت معابر یکی دیگر از اقدامات مورد اهتمام منطقه بوده که در این راستا و در سطح منطقه ۲بیش از 
۳۵هزار متر مربع با اعتبار ۲۰میلیارد تومان عملیاتی شده و بخشی از معابر درون محله نیز با مشارکت شهروندان زیر سازی و آسفالت شده است وی 
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هواداران تیم فوتبال استقلال پس از شکست تیم شان برابر شمس آذر قزوین در هفته شانزدهم لیگ برتر علیه سرمربی سابق تیم خود شعار سر دادند. هواداران استقلال که در 
انتظار تقویت تیم محبوبشان در نیم فصل نخست بودند، ناامیدانه شاهد نقل و انتقالات زمستانی بودند؛ جایی که نه تنها تیم تقویت نشد، بلکه با جدایی چند بازیکن ضعیف تر هم 
شد. اما انتظار برای دیدن استقلالی متحول شده در نیم فصل دوم هم به نتیجه نرسید. در اولین دیدار نیم فصل دوم، استقلال در ورزشگاه آزادی با یک گل به شمس آذر قعر جدولی 
باخت و عملکرد ضعیفی از خود نشان داد، که باعث خشم شدید هواداران و شعارهای اعتراض آمیز علیه بازیکنان شد.اما این تنها بازیکنان نبودند که هدف انتقادات قرار گرفتند. 
هواداران ناراضی استقلال به سرمربی سابق تیم، جواد نکونام، نیز حمله کردند. نکونام که پس از شکست برابر السد از هدایت تیم استعفا داده بود، همچنان مقصر اصلی نتایج ضعیف 
آبی پوشان به شمار می رود. هواداران معتقدند که تیم استقلال از ابتدا نامتوازن و ضعیف بسته شده و اردوی بدنسازی تیم در ترکیه نیز ضعیف بود، که به نتایج ناامیدکننده منجر 

شده است.وضعیت استقلال در این فصل هر روز بدتر از دیروز به نظر می رسد. 
این تیم که در حال حاضر با 18 امتیاز در رده یازدهم جدول قرار دارد، در صورت پیروزی تیم های پایین جدولی، حتی ممکن است به جایگاه های پایین تر سقوط کند. در این 

شرایط، مدیران و سرمربی باشگاه باید به فکر اصلاح وضعیت تیم باشند.

جوادنکونام؛همچنانمتهمردیفاولازنظراستقلالیها!      

کارتال:امروزهمهچیزمشخصمیشود
گزینه ترکیه ای پرسپولیس عنوان کرد امروز سه شنبه جلسه نهایی درباره 

قبول یا رد پیشنهاد پرسپولیس برگزار می شود.
اسماعیل کارتال، سرمربی سابق  فنرباغچه در آستانه توافق با پرسپولیس 
اســت. او فصل قبــل عملکرد خوبی در فنرباغچه داشــت ولــی در نهایت 
گالاتاســرای عنوان قهرمانی را به دســت آورد و مورینیو نیز جانشین او در 

این تیم ترکیه ای شد.
به گزارش ســایت ntvspor، پیش بینی می شود به زودی مدیران باشگاه 
ایرانــی به ترکیه بیایند و این توافق را رســمی کنند. اســماعیل کارتال در 
گفت وگو با اســپور ترکیه گفت: هنوز توافقی صورت نگرفته اســت و بعد از 

جلسه امروز سه شنبه همه چیز مشخص خواهد شد.
پرســپولیس سالیانه ۲.۵ میلیون دلار به این مربی باتجربه پیشنهاد داده 

است.
کارتال ۶۳ ســاله در آخرین فصل حضــورش در فنرباغچه، ۵8 بار روی 
نیمکت این تیم نشســت و میانگین امتیاز ۲.۴۰ را ثبت کرد. او  ۴۴ برد، ۷ 

تساوی و ۷ باخت را به دست آورد. 
پیشــتر مصطفی دنیزلی دو دوره در فصل های ۲۰۰۷-۲۰۰۶ و ۲۰1۲-

۲۰11 مربیگری پرسپولیس را برعهده داشت.
پرســپولیس که برای قهرمانی در لیگ ایــران رقابت می کند، نیم فصل 
اول را با ۲۹ امتیاز و با ۳ امتیاز اختلاف نسبت به تراکتور صدرنشین در رده 

سوم جدول به پایان برد.

 فعلًاآزادی50هزارنفریاست
با اعلام مدیر ورزشــگاه آزادی در دیدار استقلال و شمس آذر تصمیم بر 
این بوده که1۰هزار تماشاگر به ورزشگاه بیاید البته در هر بازی شرایط تغییر 
می کند ولی ورزشگاه آزادی درحال حاضر می تواند تا ۵۰هزار تماشاگر ظرفیت 
داشته باشــد. مهدی نصیبی مدیر ورزشگاه آزادی پیش از بازی استقلال و 
شــمس آذر قزوین در هفته شانزدهم لیگ برتر، اظهار داشت: »خوشبختانه 
توانستیم با همکاری دوستان فوتبالی شرایط مسابقه را مهیا کنیم. امیدوارم 
میزبان خوبی باشیم و شاهد یک دیدار هیجان انگیز بین دو تیم باشیم. قطعاً 
در ورزشگاه آزادی کمبودهایی داریم که شک ندارم در آینده برطرف می شود 
تا پرسپولیس بتواند در همین ورزشگاه میزبان تراکتور باشد. اینکه تا چه تعدا 
تماشاگر می تواند به ورزشگاه بیایند بستگی به تصمیم شورای تأمین دارد. در 
این دیدار هم تصمیم بر این بوده که 1۰هزار تماشاگر به ورزشگاه بیایند البته 
در هر بازی شرایط تغییر می کند ولی ورزشگاه آزادی در حال حاضر می تواند 
تا ۵۰هزار تماشاگر ظرفیت داشته باشد. هیچ فشاری روی دوش وزیر ورزش 
نبوده که ســریع تر ورزشگاه به حالت عادی برگردد. قطعاً برگزاری مسابقات 
در ورزشگاه آزادی به نفع باشگاه های پایتخت است.«  نصیبی در مورد اتمام 
پروژه بازســازی ورزشگاه آزادی گفت: »قرارداد ما 18 ماهه است به شرطی 
که هیچ مســابقه ای برگزار نشود اما در حال حاضر که مسابقات شروع شده 

قطعاً بیشتر از زمان قرارداد طول می کشد.«

اعلاماسامیتیمملینوجوانان
مرحله جدید اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران از ۵ لغایت 11بهمن 
در مرکز ملی فوتبال برگزار می شــود. برهمین اســاس ایــن نفرات با نظر 
کادرفنی به این اردو دعوت شــدند: ایلیا هیجانی، ابوالفضل خلیلیان، عرفان 
یوســف زاده و ماهان زارع)اصفهــان( محمدعلی مشابه)بوشــهر(، امیرعلی 
خدادادی، یاسین زارع، ایلیا احمدی منش، ارشیا مرادی، امیرمحمد عابدی، 
ویهان رضی و پوریا آزاد رنجبر)تهران(، احســان خردپیشه، عرفان بهرامی، 
محمدرضا یوســفی و محمدطاها موسوی)خراســان رضــوی(، محمدامین 
حسینی، محمدرضا بنی تمیم، مرتضی علی بالدی و مرتضی سواری)خوزستان(، 
مهرداد آقامحمدی)قزوین(، سارو اسدی)کردستان(، سلمان غفاری و علیرضا 
یاری نســب)کرمان(، مهدی صحنــه و امید قره چماقلو)گلســتان(، ماهان 
بهشتی)گیلان(، ابوالفضل کاظمی، عرفان خدادادیان و جعفر اسدی)مازندران(، 
عماد زارعی)هرمزگان(، حســین شــاطرآقایی، امیرحســین دشت آبادی و 
ابوالفضل ســعیدی راد)یزد( شــاگردان عباس چمنیان خود را برای حضور 
در جام ملت های زیر 1۷ســال آسیا که از 1۴ تا ۳1فروردین سال آینده در 
عربســتان برگزار می شود آماده می کنند. قرعه کشی این مسابقات پنجشنبه 

۴بهمن انجام خواهد شد.
 

رفعتی:وضعیتآزادیتابازیپرسپولیس-النصربهترمیشود
 داود رفعتی دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه ها بعد از بازی استقلال 
- شمس آذر در هفته شانزدهم لیگ برتر در خصوص مشکلات ورزشگاه آزادی 
گفت: »این میکســدزونی که برای خبرنگاران در نظر گرفته شــده، موقت 
اســت. ما جای دیگری در ورزشگاه نداشتیم. مجبور بودیم برای اینکه بازی 
را برگزار کنیم فقط اینجا را به عنوان میکسدزون انتخاب کنیم. پشت سر شما 
خبرنگاران، اتاق کنفرانس، اتاق داوران، اتاق پزشکی و اتاق دوپینگ ساخته 
می شود. فکر می کنم تا عید نوروز یا ظرف همین دو یا سه ماه آینده ساخته 

خواهند شد. تا بازی مقابل النصر وضعیت ورزشگاه به همین شکل است.
 بازیکنان باید از این فضا رد شوند، اما با شرایط فعلی نه، بلکه با وضعیتی 
بهتر، مطمئناً تمیزتر و بهتر از این. ناظر AFC این میکســدزون را نمی بیند. 
میکســدزونی خیلی زیبا و شکیل تر از این را خواهد دید. برای همین بازی 
هم می خواســتیم این کار )اصلاح وضعیت میکســدزون( را انجام دهیم، اما 
متأســفانه نرسیدیم. دوستان از AFC آمدند و ان شاءالله در روز هشتم بهمن 
مــاه دوبــاره خواهند آمد. روزی کــه آنها آمدند اصلًا میکســدزونی وجود 
نداشــت. فقط به آنها گفتیم محل میکســدوزن اینجاســت، ولی مطمئن 
باشــید وضعیت بهتر از این خواهد شــد. مطمئناً کنفدراسیون فوتبال آسیا 
هم با شــرایط ما راه می آید. کنفدراســیون فوتبال آســیا هم دوست دارد 
 بازی در ورزشــگاه آزادی برگزار شود، چرا که برگزاری بازی در اینجا خیلی 
راحت تر از ورزشــگاه شــهرقدس است. مطمئناً شــرایط از چیزی که حالا 
می بینید بهتر خواهد شــد. تلاش می کنیم ان شــاءالله بــرای بازی تراکتور 

وضعیت بهتر شود.«

قضاوتحیدریدرلیگقهرمانانآسیا
دیدار دو تیم لاین ســیتی سیلرز سنگاپور و مانگ سانگ  یونایتد تایلند از 
مرحله یک شــانزدهم رقابت های سطح دو لیگ قهرمانان آسیا در حالی روز 
پنجشنبه دوم اسفندماه در سنگاپور برگزار می شود که با اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آســیا تیم داوری از ایران این مســابقه را قضاوت می کند. داور این 
مســابقه پیام حیدری خواهد بود و فرهاد فرهادپور و علی احمدی نیز او را 

در امر قضاوت یاری می کنند.
یــن ا در  رم  چهــا ور  ا د ن  به عنــوا نیــز  کرمــی  ا حســن    

 دیدار حضور خواهد داشــت. ناظر داوری از اردن و نماینده مسابقه از کشور 
عربستان انتخاب شده است.

استقلالفصل
جاریلیگبرتررا
باجوادنکونامآغاز
کرد،نتایجضعیف
باعثشددرمیانه
راهاوجایخودرا

بهپیتسوموسیمانه
بدهد.
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حیاکنرهاکن،دستازسراستقلالبرنمیدارد!

قهرمانجهانیماماحتییکباشگاههمنداریم!طارمیجواباعتمادرانمیدهد!
 در حالی که انتظار می رفت مهدی طارمی 
در تقابل روز یکشــنبه اینتر مقابل امپولی در 
هفته بیست و یکم سری آ ایتالیا نیمکت نشین 
باشــد، ســتاره تیم ملی فوتبال کشورمان با 
نظر ســیمونه اینزاگی در ترکیب اصلی اینتر 
قرار گرفت و بــه عنوان زوج لائوتارو مارتینز، 
۶۹ دقیقه در این مســابقه بــه میدان رفت. 
انتظار می رفت که با توجه به رویکرد سیمونه 
اینزاگی در این فصل و نتایج خوب ناپولی در 
هفته های اخیر، سرمربی اینتر در سری آ، به 

طارمی فرصت بازی ندهد و در جدال روز چهارشنبه با اسپارتا پراگ در لیگ قهرمانان اروپا، از طارمی استفاده کند 
اما مهدی طارمی برای دومین بار در سه هفته اخیر در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت. نیمه اول مسابقه با توجه 
به بازی پرفشار و دفاعی امپولی، چندان موقعیت های زیادی نداشت و هافبک های اینتر نیز نتوانستند فرصت های 
خوبی برای استفاده طارمی مهیا کنند. در نیمه دوم، قفل بازی با شوت دیدنی لائوتارو مارتینز باز شد اما طارمی با 
توجه به حضور در زمین برای ۶۹ دقیقه، نتوانســت نقش مؤثری در برد اینتر داشــته باشد و در نهایت جای خود را 
به مارکوس تورام داد تا در سه حضور ثابت خود در ترکیب اینتر در سری آ، تنها یک پاس گل را به نام خود ثبت 
کرده باشــد. عملکرد طارمی در این مســابقه، خلاصه دوران حضور او در ترکیب اینتر بود؛ بازی نه چندان پرخطر و 
جســورانه که حاصل آن، ثبت رکورد 1۰۰ درصد پاس صحیح و صفر شــوت در این مسابقه بود. در واقع طارمی در 
اینتر، بازی های پراشتباه و ضعیفی نداشته اما تاکنون جسارت و چابکی لازم برای اثرگذاری مستقیم روی حملات 
تیمش را نشان نداده است. شاید این مسابقه، یکی از آخرین فرصت های طارمی برای گلزنی و تبدیل شدن به یک 
بازیکن کلیدی در ترکیب اینتر بود؛ البته که با توجه به فشــردگی برنامه مســابقات تا پایان فصل و ادامه مسابقات 
لیگ قهرمانان اروپا، طارمی فرصت های خوبی برای حضور دوباره در ترکیب اینتر خواهد داشت اما روند فعلی، نشان 
از تکرار روزهای درخشان او در لباس پورتو ندارد. البته ماسیمیلیانو فاریس، مربی اینتر که در غیاب اینزاگی به دلیل 
محرومیت روی نیمکت نراتزوری نشسته بود، مانند اینزاگی از عملکرد طارمی دفاع کرد و گفت: »انتقادات از طارمی 
زیاد و بیش از حد معمول است؛ او نیاز به زمان دارد. او از یک کشور و فرهنگ کاملًا متفاوت به اینجا آمده و پسر 
بسیار خوبی است. طارمی سختکوشی زیادی دارد و برای تیم بسیار خوب کار می کند؛ گلزنی می تواند به او کمک 

زیادی کند و اگر موقعیت های بیشتری برای او ساخته شود، تعداد گل های وی نیز بالا می رود.«

رییس انجمن فوتبال هفت نفره گفت: با 
وجود این که قهرمان جهان هستیم اما چون 
باشــگاه فعالی در فوتبــال هفت نفره نداریم 
متاسفانه ۲ سال است که سهمیه جهانی خود 
را از دست می دهیم.جواد مقدسی، در پاسخ به 
این پرسش که چه برنامه ای برای تیم فوتبال 
هفت نفره بعد از قهرمانی در مسابقات جهانی 
اسپانیا دارید، اظهار کرد: در حال حاضر پیگیر 
برگزاری مسابقات قهرمانی کشور فوتبال هفت 
نفره مردان در بهمن ماه هستیم که البته سعی 

داریم برای نخســتین بار فوتبال پنج نفره بانوان را نیز پس از برگزاری مســابقات قهرمانی کشور راه اندازی و آن ها 
را نیز به مسابقات برون مرزی اعزام کنیم.وی درباره برگزاری اردوی تیم ملی فوتبال هفت نفره مردان گفت: چون 
مسابقه ای نداریم ضرورتی برای برگزاری اردو نیست، البته به دنبال آن هستم که ابتدا با برگزاری مسابقات قهرمانی 
کشور استعدادهای برتر را شناسایی و بعد از مشخص شدن نفرات اصلی، اردوی تیم ملی را برپا کنیم. به هر صورت 
قهرمانی کشور فرصت خوبی است تا بازیکنان ضمن محک و ارزیابی خود از نظر بعد فنی نیز خود را آماده نگه دارند 
تا دچار افت نشوند.رییس انجمن فوتبال هفت نفره با بیان این که ۲ سال است سهمیه باشگاه های جهان را به خاطر 
نداشتن باشگاه فعال در فوتبال هفت نفره از دست می دهیم، تصریح کرد: سال گذشته مسابقات فوتبال هفت نفره 
باشگاه های جهان در ایتالیا برگزار شد که به دلیل نداشتن هیچ باشگاه فعالی در فوتبال هفت نفره این سهمیه را از 
دست دادیم. امسال نیز با وجود این که در اسپانیا قهرمان جهان شدیم اما متاسفانه چون هیچ باشگاهی در فوتبال 
هفت نفره فعالیت نمی کند سال آینده نیز که این مسابقات در اردیبهشت برگزار می شود شاید دوباره سهمیه جهانی را 
از دست بدهیم.مقدسی ادامه داد: البته با چند باشگاه در این زمینه صحبت کردیم اما هیچ باشگاهی حاضر به تیمداری 
در فوتبال هفت نفره نیست.رییس انجمن فوتبال هفت نفره گفت: یکی از مهم ترین اولویت ها برای ما برگزاری مراسم 
تجلیل از مدال آوران مســابقات جهانی اسپانیاست، پیگیر این قضیه از سوی وزارت ورزش هستیم تا پاداش آن ها 
قبل از پایان سال داده شود. بسیاری از این بازیکنان مشکل اشتغال دارند و زندگی خود را با شرایط سختی سپری 
می کنند.وی در پایان خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 1۳ بازیکن بیکار داریم که امیدوارم طبق قولی که حســینی 
 رییس سازمان بهزیستی برای استخدام این بازیکنان در ارگان ها و سازمان های مختلف داده است زودتر مشکل اشتغال

 این بازیکنان حل شود.

فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران با وعده استفاده از سیستم کمک داور 
ویدیویی )VAR( آغاز شد. امیدها بر این بود که با بهره گیری از این تکنولوژی، 
کشمکش های داوری که در فصل گذشته به وفور شاهد آن بودیم، کاهش یابد. 
اشتباهات داوری در دیدارهای متعدد باعث بروز جنجال ها و حواشی گسترده ای 
شدند و بسیاری از تیم ها و هواداران به نوعی از این امر آسیب دیدند. فدراسیون 
فوتبال اخیراً مدعی شده درحال حاضر ۶ دستگاه VAR خریداری شده و ادعا 
شده که فیفا این دستگاه ها را به فدراسیون فوتبال داده است. اما با نزدیک شدن 
به نیم فصل دوم، طبق اعلام سایت فدراسیون تنها دو دیدار، یعنی مسابقات 
 استقلال با شمس آذر قزوین و پرسپولیس با ذوب آهن اصفهان، هفته ابتدایی نیم

فصل دوم با حضور VAR برگزار می شود. این موضوع سؤالات بسیاری را درباره 
هدف اصلی استفاده از VAR و عدالت در لیگ فوتبال ایران مطرح می کند.

مهــدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال، در صحبتــی در تاریخ 1۷آبان 
اعلام کرده بود که ۷دستگاه سیســتم کمک داور ویدیویی جدید خریداری 
 شــده اســت، اما بعــد از گذشــت نزدیک به دو مــاه خبــری از ورود این

 دســتگاه ها به ایران نیســت تا تیم های شهرستانی لیگ عملًا از حضور این 
سیستم در بازی های خود محروم باشند.

در حــال حاضر، تنها برخی از بازی های انتخابی با سیســتم VAR برگزار 
می شود که طبیعتاً استقلال و پرسپولیس به عنوان دو تیم پرهوادار از حضور 
این سیستم محروم نخواهند ماند و سرنوشت سایر تیم ها همچنان با اشتباهات 

داوری می تواند تغییر کند.
این درحالیست که اکنون دو تیم در صدر جدول و کورس قهرمانی لیگ 
حضور دارند که شهرستانی هستند به علاوه که جدا از کورس قهرمانی، قطعاً 
با نزدیک شــدن به روزهای پایانی فصل، حساســیت برای قهرمانی و بقا در 
لیگ برتر رو به افزایش اســت و نیاز به حضور تعداد بیشتری از دستگاه های 

VAR بشدت حس می شود.
 ادامه روند کنونی نشان دهنده بی عدالتی واضحی است؛ با وجود تنها یک 
دســتگاه VAR، در هر هفته ۶ بازی بدون آن برگزار می شود و امکان اصلاح 
اشــتباهات تیم داوری وجود ندارد. این شــرایط به نفع تنها چند تیم خاص 

خواهد بود.
 مســأله ای دیگری که در پرونده سیســتم کمــک داور ویدیویی مطرح 
اســت، بحث اجــاره بهای این سیســتم از ســوی فدراســیون فوتبال به 
باشــگاه ها است. فدراسیون به باشگاه هایی که قصد استفاده از VAR را دارند، 
 اعــلام کرده که باید برای هر مســابقه مبلغ ۴۰۰میلیــون تومان به عنوان

 اجاره پرداخت کنند.
این مبلغ، بنا به نظر مالکان برخی باشگاه ها، بشدت سنگین و غیرمنطقی 
به نظر می رسد. بویژه مالک باشگاه خیبر، در این رابطه ابراز نارضایتی کرده 
و شــرایط موجود را غیرقابل  تحمل توصیف نموده اســت. او اعلام کرده که 

باشــگاه ها در ســال های اخیر، هزینه های زیادی را برای بهسازی فضاهای 
ورزشــی و استانداردسازی شرایط برگزاری مسابقات متقبل شده اند و تحت 

فشار اقتصادی بیشتری قرار نمی گیرند.
این مشکل نه تنها بر باشگاه های خصوصی که در شرایط بحرانی مالی قرار 

دارند، بلکه روی عملکرد تمام لیگ نیز اثر منفی خواهد گذاشت. 
در حالی که درآمدها به صورت شفاف مشخص نیست، تحمیل هزینه های 
اضافی به باشگاه ها می تواند منجربه آسیب به روند توسعه و پیشرفت فوتبال 

در کشور شود.
با این اوصاف، برخی باشــگاه ها به ویژه باشگاه سپاهان، تصمیم به خرید 
دســتگاه های VAR گرفته اند تا بتوانند به صورت مســتقل از این تکنولوژی 
بهره برداری کنند. این تصمیم به رغم هزینه بالای اولیه، می تواند در درازمدت 
به نفع آنها باشد و به آنها این امکان را دهد که در مسابقات خود از مزایای این 
سیستم بهره مند شوند بدون آنکه بخواهند اجاره بهای سنگین را پرداخت کنند.

به نظر می رســد که فدراسیون فوتبال لازم اســت ضمن تجدیدنظر در 
سیاســت های خود، به باشــگاه ها در زمینه مالی و پشــتیبانی تکنولوژیک 
بیشــتر توجــه نماید. ایــن اقدامــات می توانــد نه تنها به بهبود شــرایط 
 اقتصــادی باشــگاه ها کمک کند، بلکــه در نهایت به ارتقای ســطح کیفی

 فوتبال ایران نیز منجر شود.
فصــل گذشــته نیز تنهــا چند بازی خاص بــا اســتفاده از VAR برگزار 
شــد و بســیاری از تیم هــا بــه دلیــل امتیازاتی کــه به ســرخابی های 
پایتخــت اعطا شــده بود، شــکایت داشــتند. حــال باید ببینیــم آینده 
 لیــگ چــه خواهد شــد و فدراســیون فوتبــال و ســازمان لیــگ با این

 شــرایط چه تدبیری اتخاذ می کنند. حضور ناقص VAR حتی ممکن است از 
نبود آن نیز بدتر باشد و واقعاً به بی عدالتی دامن بزند.

وعدههاوواقعیتها

تیم فوتبال اســتقلال در بیســت و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران شرایط عجیب و غریبی را پشت سر 
می گذارد. آبی پوشــان روز گذشــته با شکست مقابل تیم بحران زده ی شمس آذر حالا فقط سه امتیاز تا منطقه 
سقوط فاصله دارند که این اتفاق برای تیمی که فصل گذشته تا روز آخر مدععی اصلی قهرمانی بود بسیار عجیب 

به نظر می رسد. در این گزارش شرایط پر فراز و نشیب استقلالی ها را در این فصل بررسی خواهیم کرد؛
استقلال فصل جاری لیگ برتر را با جواد نکونام آغاز کرد، نتایج ضعیف باعث شد در میانه راه او جای خود را 
به پیتسو موسیمانه بدهد. موسیمانه که سابقه خوبی در فوتبال آفریقا و آسیا داشت، با رویکردی تاکتیکی و دفاعی 
تیم را آماده کرد، اما همه چیز مطابق میل پیتســو و هواداران پیش نرفت! موســیمانه در ۲ بازی نخستی که در 
لیگ سرمربی استقلال بود و مغلوب تیم های خیبر و تراکتور شد، دیگر باختی در این مسابقات متحمل نشد و به 
۲ برد و ۴ تساوی دست یافت اما در مصاف با شمس آذر، شاهد ثبت سومین شکست مرد آفریقایی در لیگ برتر 
ایران بودیم. حالا پیتسو طی ۹ دیداری که هدایت آبی پوشان را به عهده داشته، از ۲۷ امتیاز ممکن، 1۰ امتیاز در 
لیگ اندوخته داشته که اصلا آمار جالب توجهی نیست. آن ها این بار در جدال با تیم پانزدهم جدول که سرمربی 

جدیدی روی نیمکت خود می دید، طعم تلخ شکست را چشیدند.

عملکردخطحملهودفاع
اســتقلال ورژن لیگ بیست و چهارم نه در خط دفاع تعریفی دارد و نه در خط حمله! 
تمام مهاجمانی که جواد نکونام در ابتدای فصل روی آنها حســاب کرده بود در نیم فصل 
در لیست مازاد تیم قرار گرفتند و موسیمانه امیدوار است با اضافه شدن کوجو و آزادی به 
خط هجومی تیمش بتواند این روند را ادامه دهد. اما تا اینجای کار فرق چندانی بین تیم 
او و جواد نکونام دیده نمی شود! در ۵ بازی رسمی اخیر استقلال تنها ۵ گل ردوبدل شده 
است. دوئل این تیم با گل گهر و چادرملو گلی در پی نداشت و مصاف با سپاهان و آلومینیوم 
نیز به نتیجه 1-1 انجامید. حالا هم باید باخت یک بر صفر در جدال با شمس آذر را لحاظ 
کرد و به این مساله اشاره داشت که در این روزها تماشای دیدارهای استقلالِ موسیمانه 
تماشاگرپسندانه هم نیست و گل های بسیار کمی در آن زده می شود. دقیقا مثل تیم جواد!

چلهنشینبرد!
پیروزی روحیه بخش و جذاب استقلال در اهواز برابر فولاد، آخرین برد این تیم در لیگ 
بیســت وچهارم بود. آن ها پس از این پیروزی کــه ۴۴ روز قبل رقم خورد، دیگر در لیگ 
به بردی دســت نیافته اند و پس از چهار تساوی متوالی، مغلوب شمس آذر شدند تا آمار 
منفی شــان بدتر از قبل شود. تساوی های رقم خورده مذکور نیز مقابل تیم های گل گهر، 

آلومینیوم، چادرملو و سپاهان به بار آمده است.

بویاستقلاللیگشانزدهممیآید!
استقلال در لیگ شانزدهم فصل را با ۶ بازی بدون برد آغاز کرد تا این بدترین رکورد 
آنها از نظر نبردن متوالی را به نام خودش ثبت کند. حالا اگر اســتقلالی ها مقابل ملوان 
به پیروزی نرســند بار دیگر به رکورد منفی لیگ شانزدهم خود خواهند رسید، آبی ها در 
ادوار قبلی لیگ برتر، ۷ بار ۵ بازی متوالی به پیروزی دست نیافت ولی در بازی بعد برنده 
شد و حالا امیدوار است که این سرنوشت در این فصل تکرار شود. استقلال در لیگ های 
دوم، ســوم، ششم، هفتم )۲ بار(، چهاردهم و نوزدهم در ۵ بازی پیاپی برنده نشد و حالا 
عملکرد استقلال در این فصل در کنار فصول ذکر شده در رده دوم بدترین آمارهای تاریخ 

استقلال قرار می گیرد.

بیخیالقهرمانی؛حیثیترادریاب!
در لیگ بیست و چهارم انتظار می رفت که استقلال نیز در بین تیم های تراکتور، سپاهان 
و پرسپولیس در کورس قهرمانی باشد اما شرایط به گونه ای پیش رفته که تا این لحظه ورژن 
بیست و چهار این تیم اکثر رکوردهای منفی را به نام خودش زده است و حتی بدترین تیم 
تاریخ استقلال تا انتهای نیم فصل اول نیز نام گرفته است. با این وضعیت شاگردان پیتسو 
 موسیمانه البته اگر موسیمانه تا پایان فصل سرمربی بماند باید فقط برای حفظ آبرو بازی کنند 
چون بازیکنان و هواداران خســته تر از این هســتند که نگاهی به قهرمانی حداقل در این 

فصل داشته باشند.
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد
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برهانی ، زهرا جعفری

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
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شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
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| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
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  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

مسعود پزشکیان رئیس جمهور و شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت محیط 

پیامبر اکرم )ص( :
: امام حسین  ـ مُعلّی ابو شهاب ـ

علیه السلام به پیامبر خدا 
صلی الله علیه و آله گفت: پدر 

عزیزم! پاداش زائر تو چیست؟ 
پیامبر صلی الله علیه و آله فرمود: 
»پسرکم! هر کس زنده یا مُرده 

مرا زیارت کند، یا پدرت یا 
برادرت یا تو را زیارت کند، بر 

گردن من، حق دارد که روز 
قیامت، او را زیارت کنم و از 

گناهانش رهایش سازم«.
الکافی: ج4 ص548 ح4

  اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان ـ  منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره(
  1- موضوع  مناقصه : تعمیرات اساسی شبکه توزیع پایه های روشنایی خیابانی سطح مجتمع بندری امام خمینی )ره(

  2-شرایط الزامي متقاضیان: 
1- ارائه اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات معتبر.

2- داشتن حداقل رتبه 4 )چهار( نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور )معتبر حداقل در تاریخ  ارزیابی کیفی و بازگشایی پیشنهاد مالی و عقد قرارداد(.
3-  داشتن ظرفیت خالی ریالی و تعدادی همزمان در حد برآورد انجام کار )ملاک سایت سازمان برنامه و بودجه می باشد(.

***   در صورت عدم احراز شرایط فوق ، سایر معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه گران به شرح ذیل  مورد بررسي قرار نخواهد گرفت .
4- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده برای آخرین سال مالی ) الزامی برای برنده مناقصه قبل از انعقاد قرارداد(.

شاخصهای ارزیابی و امتیاز دهی به متقاضیان :
1- تجربه و سوابق اجرایی ) 30امتیاز (  2-حسن سابقه در کارهای قبل)  5 امتیاز( 3-توان مالی و اعتباری) 25  امتیاز( 4-توان تجهیزاتی)20 امتیاز( 5-توان فنی و برنامه ریزی) 15امتیاز(6 -نحوه ارائه مستندات وارزیابی شکلی)5 

امتیاز(   **حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابي کیفي، جهت شرکت در مناقصه  60  از 100 مي باشد.
  3- مهلت، محل و نحوه خرید اسناد مناقصه: 

     متقاضیان شرکت در مناقصه  مي توانند  از تاریخ 1403/11/03 تا ساعت 00 : 14 مورخ 1403/11/11 با مراجعه به سایت www.setadiran.ir نسبت به دریافـت رایگان اسناد اقدام نمایند.  
  4- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :

مناقصه گران باید مبلغ  به عدد 22،653،000،000  ریال به حروف )بیست و دو میلیارد و ششصد و پنجاه و سه میلیون ریال( را بصورت ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجـه به 
شمـاره شبـا  IR700100004101064571214861  را ارائه نمایند.

)کد اقتصادی کارفرما :  411319577986-  شناسه ملی کارفرما : 14000180614 – کدپستی کارفرما : 63571-38420 (
5-جلسه پرسش و پاسخ اسناد مناقصه: رأس سـاعت 10:00 روز شنبه مورخ 1403/11/13 در محل اداره تعمیر و نگهداری ساختمان و تاسیسات ، واقـع در مجتمـع بنـدري امام خمیني)ره( بـرگزار خـواهـد شد. با عنایت به 
لزوم شفاف سازی تعهدات مندرج در قرارداد و پیوست مربوطه به صورت موکد توصیه می شود  متقاضیان در جلسه توجیهی رفع ابهام در اجرای مـاده 17 قـانون برگزاری مناقصات بـا ارائه معرفی نـامه معتبر حضور یابند و سوالات 
و ابهامات احتمالی خود را جهت ارائه آنالیز قیمت مناسب با دستگاه نظارت مطرح نمایند ، ضمنا کلیه پیشنهاد دهندگان موظف هستند نسبت به اخذ صورت جلسه سایت ویزیت از سامانه ستاد و مهر و امضا و بارگذاری آن اقدام نمایند ، 

در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن های ادارات ذیل می توان در طول مــدت زمـان آگهی تماس حاصل نمود.             
اداره پیمان و رسیدگی و مدیریت پروژه : 4861-5040- 0615228                         مدیر پروژه : 5025-2337- 0615228

  6- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد: 
متقاضیان باید پیشنهـادات خود را  تا ساعت 00 : 14روز شنبه مـورخ 1403/11/27 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . ضمنا متقاضیان مکلفند 
درمهلت مقرر علاوه بر بارگذاری اسناد خود درسایت مذکورصرفاً نسبت به تحویل فیزیکی تضمین شرکت در مناقصه به همراه فرم خود اظهاری ظرفیت کار) پاکت الف( به دبیـرخانـه مرکزي اداره کل بنادر و 
 ـواقع در طبقه ي همکف - ساختمان مرکزی - صندوق پستی 159   تلفن 4001 - 0615228    فاکس  2226900 - 0615228 تسلیم  دریانوردی استـان خوزستان- منطقه ویــژه اقتصـادی بندر امام خمینی)ره( 

و رسید دریافت نمایند. 
تبصره: کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پوشه ها و اعلام برنده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند فلذا از ارائه اسناد فیزیکی به استثناء تضمین شرکت در مناقصه به همراه 

فرم خود اظهاری ظرفیت کار ) پاکت الف ( خودداری گردد.         شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 41934- 021
  7- زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی : 

پاکت ارزیابی کیفی متقاضیان در تاریخ  1403/11/28 در محـل دفتـر جلســات به آدرس خوزستــان ـ  بندرامام خمینی )ره(، مجتمع بنـدری امـام خمینی )ره(  مفتوح  میگردد.
تبصره : اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذکور توسط مناقصه گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.

  8-  زمان و محل بازگشایي پاکات ) الف- ب- ج( حاوي اسناد مناقصه  :
 ـ بندرامام خمینی )ره( ، مجتمع بنـدری امـام خمینی )ره(- ساختمان مرکزی  پیشنهادهاي متقاضیان راس ساعت 00 : 09  صبح روز شنبه  مـورخ 1403/12/04 در محـل دفتر جلسـات به آدرس خوزستـان 

ـ طبقه چهارم مفتوح و مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.         برآورد اولیه : 502،638،376،760  ریال                                  مدت زمان انجام کار: 24 ماه شمسی
(( هزینه این پروژه از محل اعتبارات سرمایه ای سازمان بنادر و دریانوردی تامین گردیده و مشمول نحوه کسر حق بیمه طرحهای عمرانی تامین اعتبار شده از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور نمی گردد. بنابراین کل حق 

بیمه مورد درخواست سازمان تامین اجتماعی بهعهده و هزینه پیمانکار است و وظیفه مورد عمل درخصوص نحوه کسر و واریز و تسویهحساب حقبیمه مطابق با ماده 38 تامیناجتماعی خواهد بود))
- ارائه اسناد و شرکت به صورت مشارکتی و کنسرسیوم  در این مناقصه پذیرفته شده نمی باشد.

 **مدت اعتبارپیشنهادها و تضمین شرکت در مناقصه : مدت اعتبار پیشنهادها و تضمین شرکت در مناقصه حداقل باید 90 روز از آخرین روز تاریخ پیشنهاد قیمت باشد. 
** اعضای هیات مدیره یا نماینده شرکتهای حائز امتیاز ارزیابی کیفی می توانند با در دست داشتن معرفی نامه مطابق با بند "د" ماده 18 قانون برگزاری مناقصات در جلسه بازگشایی پیشنهاد قیمتها شرکت نمانید.

                                                                              روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان
                                                                                   منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره(

)) آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی (()) آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی ((
         شماره مناقصه  :           شماره مناقصه  :  1139011390/پ/پ3434  

شناسه آگهی:1869059  01/ م-الف

دونالد ترامــپ در نخســتین روز دوره جدید 
ریاست جمهوری خود با صدور یک فرمان اجرایی، 
»چارچوب هوش مصنوعی« را که توسط جو بایدن 
رئیس جمهور سابق آمریکا ابلاغ شده بود، لغو کرد.

 دونالــد ترامپ در گردهمایی پس از مراســم 
تحلیف خود، یک میز را روی صحنه آورد که در آنجا 
تعدادی از دستورات اجرایی را امضا کرد و در اولین 
اقدام، 78 دستور دولت بایدن از جمله دستورالعمل 
اکتبر 2023 درباره هوش مصنوعی را هدف گرفت.

در متن این نامه آمده است: لغوهای این دستور، 
اولین گام از بســیاری از اقداماتی است که دولت 
فدرال ایالات متحده برای ترمیم مؤسسات و اقتصاد 

ما انجام خواهد داد.
هیچ توضیحــی برای هیچ یــک از انتخاب ها 
وجود نــدارد، فقط یک فهرســت طولانی با ذکر 
»عملکردهای زیر در اینجا لغو می شوند« به عنوان 
مقدمه آمده است. برخی از آنها مربوط به واکنش 
مداوم به همه گیری کووید-19 بودند، در حالی که 
برخی دیگر به مهاجرت، تغییرات آب و هوا و تنوع 

نژادی، برابری و شمول)DEI( مربوط می شدند.
فرمان اجرایی بایدن طرحی بلندپروازانه را برای 
ایجاد حفاظت از عموم مردم و بهترین شیوه ها برای 
دولت فدرال در رابطه با هوش مصنوعی ترســیم 
می کرد. آن فرمان اجرایی به طور مشخص به دنبال 
استانداردهای جدیدی برای ایمنی و امنیت، علاوه 
واترمارکینگ)برچسب زنی(  برای  پروتکل هایی  بر 
هوش مصنوعی و حقوق مدنی و حمایت از مصرف 
کننده بود. همچنین برای کاهش تأثیر بر کارگران 
مشــاغلی که از هوش مصنوعی استفاده می کنند 
و همچنیــن یک پورتال جدید مشــاغل فدرال را 
راه اندازی می کرد که به دنبال استعدادهای بیشتر 

در حوزه هوش مصنوعی بود.
ترامپ همچنین در یک فرمان اجرایی جدید، 
برای دومین بار آمریکا را از توافقنامه آب و هوایی 
پاریس خــارج کــرد. او در اولین دوره ریاســت 
 جمهــوری خود نیــز این کار را انجــام داد، اما با 
روی کار آمــدن بایدن، آمریکا دوباره به این توافق 

بازگشت.

شــرکت »اوپن ای آی« به تاریخ انتشار سیستم 
هوش مصنوعی »اپراتور« خود نزدیک می شود که 
می تواند کنترل رایانه شخصی کاربر را در دست بگیرد 

و اقداماتی را از سوی او انجام دهد.
 »تیبور بلاهو« مهندس نرم افزار که به افشــای 
دقیق محصولات هوش مصنوعی شهرت دارد، ادعا 
 (Operator)«کرده شواهدی را درباره سیستم «اپراتور
شــرکت «اوپن ای آی»(OpenAI) کشف کرده است 
که مدت ها شــایعه شــده بود. نشــریاتی از جمله 
بلومبرگ پیشــتر درباره اپراتور گزارش داده بودند. 
گفته می شــود اپراتور یک سیستم »عاملی« است 
که می تواند وظایفی را مانند نوشتن کد و رزرو سفر 
بــه طور خودکار انجام دهد.به نقل از تک کرانچ، بر 
اساس اطلاعات منتشرشــده، اوپن ای آی ژانویه را 
به عنوان ماه انتشــار اپراتور هدف قرار داده اســت. 
اطلاعات کشف شــده توسط بلاهو به این اطلاعات 
اعتبــار می دهد. به گفته بلاهو، او هنگام اســتفاده 
از »چت جی پی تی اوپن ای آی برای سیســتم عامل 
»مک اواس«گزینه هایــی را یافتــه اســت که در 
حال حاضر پنهان شــده اند تا میان برهایی را برای 
 «Force Quit Operator» و   «Toggle Operator»
تعریف کننــد. بلاهو ادامــه داد: اوپــن ای آی در 
وب ســایت خود، ارجاعاتی را به اپراتور اضافه کرده 
 اســت؛ البته ارجاعاتی که هنوز به صورت عمومی

 قابل مشاهده نیستند.

ترامپ »چارچوب هوش 
مصنوعی« بایدن را لغو کرد

»اپراتور« شرکت 
»اوپن ای آی« به انتشار 

نزدیک می شود

قیمت هــر اونس طلا امروز با 0.60 درصد افزایش به 
2724 دلار و 38 سنت رسید.

 ضعف دلار قیمت طلا را برای دومین روز پیاپی افزایش 
داده اســت. بازارها درحال بررســی پیامدهای احتمالی 
سیاست های دونالد ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری 

وی هستند.
براساس گزارش رویترز، قیمت هر اونس طلا امروز با 
0.60 درصد افزایش به 2724 دلار و 38 ســنت رســید. 
قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک با یک 
کاهش 0.23 درصدی به 2742 دلار و 40 سنت رسیده 
است.دلار حدود 1 درصد پس از انتشار گزارش ها مبنی بر 
اجرای مالیات های جدید به شــیوه ای کاملًا حساب شده 
کاهــش یافت. پایین آمدن ارزش دلار خرید طلا را برای 

دارندگان سایر ارزهای دنیا ارزان تر می کند.
 پــس از هفته ها گمانه زنی هــای جهانی درمورد وضع 
عوارض جدید ترامپ در اولین روز ریاست جمهوری وی در 
کاخ سفید، خبر به تعویق افتادن این طرح بازارهای جهانی 

سهام را آرام کرد و ارزش دلار را پایین آورد.
ترامپ 10 درصد عوارض بر واردات جهانی، 60 درصد 
کالاهــای چینی و 25 درصد عــوارض اضافی بر واردات 

محصولات کانادایی و مکزیکی پیشنهاد داده بود.
از طلا همواره به عنوان یک پشتوانه ایمن در زمان تورم 
بالا یاد می شود. سیاست های ترامپ تورم را افزایش داده و 
باعث می شود فدرال رزرو فضای نرخ بالای بهره را حفظ 
کند که تقاضا برای طلا به عنوان یک سرمایه غیر سودده 

را پایین می آورد.
ایــن واقعیت که دولــت جدید آمریکا تــا چه اندازه 
تصمیمات ترامپ را اجرایی می کند، بر مسیر تعیین نرخ 
بهره بانک مرکزی آمریکا در آینده تأثیر می گذارد. فضای 

نرخ پایین بهره به نفع طلاست.
در میان ســایر فلزات گران بها، قیمــت نقره با 0.91 
درصد افزایش به 31 دلار و 43 ســنت رســید و پلاتین 
 بــا یک کاهــش 0.06 درصدی، 946 دلار و 71 ســنت 

معامله می شود.

 طلا از نقطه 
حساس گذشت

نرخ کرایه ابرنفتکش ها پس از تحریم های اخیر آمریکا 
علیه تجارت نفت روســیه و ناوگان نفتکش های سایه، 

افزایش یافت و دو برابر شد.
، داده های بازار بورس بالتیک نشــان داد نرخ کرایه 
ابرنفتکش هــا که قادر به حمل دو میلیون بشــکه نفت 
هستند، در مسیر خاورمیانه به چین، 112 درصد افزایش 

یافت و به 57 هزار و 589 دلار در روز رسید.
پس از اینکه آمریکا، گسترده ترین تحریم های خود را 
علیه صادرات نفت روســیه اعمال کرد، نرخ روزانه برای 
یک ابرنفتکش در مسیر گلف کاست آمریکا به چین نیز 

به میزان 102 درصد افزایش یافت. 
نرخ کرایه یک ابرنفتکش از غرب آفریقا به چین، به 

میزان 90 درصد رشد کرد.
دولت بایدن، در 10 ژانویه، شــدیدترین تحریم ها را 
علیه نفت روســیه اعمال کرد و دو شرکت تولیدکننده 
نفت »گازپروم نفت« و »سورگوت نفت گاز« و همچنین 
183 کشتی، ده ها بازرگان نفت، فراهم کنندگان خدمات 
میدان نفتی، شــرکت های بیمه و مقامات انرژی روسیه 

را هدف قرار داد.
بســیاری از ایــن کشــتی ها که نفت روســیه را از 
میادیــن قطب شــمال و خاور دور حمــل می کردند، 
 اکنــون تحریم شــده انــد و همچنین تصــور می رود 
حدود یک چهارم از ناوگان ســایه روسیه، اکنون تحت 

تحریم قرار دارد.
در نتیجه، میزان نفتکش هایی که در سطح جهان، در 
دسترس هستند، کاهش یافته است و شمار نفتکش های 
موجود، محدود شده اما تعداد سفرهای نفتکش در سطح 
جهانی، تغییر چندانی نکرده است. بعضی از مسیرهای 
کشــتیرانی اکنون شاهد رقابت شدید برای کشتی های 

موجود هستند.

 نرخ ابرنفتکش ها 
۲ برابر شد

  محمد رضا کریمی  -   با شروع فصل سرما فضای مجازی در تسخیر دارو بلاگر قرار گرفت به 
طوری که هر صفحه اینستاگرام را که بالا و پایین می کنید، انواع مختلف مکمل، شربت و قرص را 

برای پیشگیری و درمان سرماخوردگی تجویز می کنند.

سفیدپوشان سر گردنه مجازی

اما در این میان، به ندرت دارو بلاگری را می توان یافت که تخصصی در زمینه دارو و درمان داشــته 
باشد و فقط با پوشیدن روپوش سفید و ایستادن در محیط داروخانه ای که مشخصات آن هم معلوم نیست، 
دست به تبلیغ می زنند. این بلاگرها با ادعاهای عجیب و غریب، بدون داشتن دانش پزشکی، محصولات 
بی اثر یا خطرناک را به مردم معرفی می کنند و ســلامت جامعه را به خطر می اندازند. این واقعیتی است 
که بســیاری از پزشــکان متخصص آن را عنوان و تأکید می کنند به دلیل نبود قوانین روشن و شفاف در 
این زمینه و برخورد نکردن با این بلاگرها، برخی از مردم با دیدن تبلیغ انواع دارو برای خرید آن تشویق 
می شــوند. مصرف دارو بدون تجویز پزشک و خودسرانه پدیده رایجی است که سیستم درمان و دارویی 
کشــور با آن دست به گریبان است. براســاس آمارنامه های دارویی کشور، مصرف سالانه دارو در ایران از 
25.7 میلیارد عدد در سال 1385 به 61.7 میلیارد عدد در سال 1402 رسیده است. به عبارتی سرانه یا 
میانگین مصرف دارو به ازای هر ایرانی از 365 عدد در ســال 1385 به 721 عدد در سال 1402 رسیده 
اســت. البته همه گیری ویروس کرونا در افزایش میزان مصرف دارو طی سال های 1399 تا 1402 تأثیر 
زیادی داشــته است. به عبارتی، طی سال های 1385 تا 1402 سرانه مصرف دارو در کشور رشد بیش از 
دو برابری داشته است. در این میان دارو بلاگرها هم نقش زیادی در افزایش مصرف خودسرانه دارو دارند 

و این واقعیتی است که بسیاری از پزشکان داروساز یا مسئولان فنی داروخانه ها به آن اشاره می کنند.
بیشتر مشتری های داروخانه ها کسانی هستند که بدون نسخه دارو می گیرند. همه نوع دارو هم سفارش 
می دهند. از انواع آنتی بیوتیک تا آمپول های تقویتی. از هر کدام هم که دلیل انتخاب داروی مورد نظرشان 

را بپرســی، می گویند در فضای مجازی بارها افراد مختلف از این دارو و اثرات آن 
تعریف کرده اند.مهدی مسئول فنی یکی از داروخانه های مرکز شهر است. می گوید 
هر روز با افراد زیادی مواجه می شــود که بدون نسخه سفارش دارو می دهند: »از 
وقتی پای این دارو بلاگرها در فضای مجازی باز شــده، آمار ســفارش دارو بدون 
نسخه هم زیاد شده اســت. البته متأسفانه خودپزشک انگاری پدیده ای است که 
خیلی از مردم به آن مبتلا هســتند و تصور می کنند به اندازه پزشکی که سال ها 
درس خوانده و طبابت کرده از بیماری و درمان سررشــته دارند. به همین دلیل 
خودســر دارو تهیه و مصرف می کنند. از وقتی هم که این دارو بلاگرها در فضای 
مجازی تبلیغ دارو و مکمل می کنند با اطمینان بیشتری برای تهیه دارو ومکمل 
به داروخانه می آیند. البته با توجه به دســتورالعمل وزارت بهداشت، داروخانه ها 
مجاز به فروش دارو بدون نســخه نیســتند اما خیلی از همکاران ما هســتند که 
توجهی به این موضوع نمی کنند، البته تقصیر زیادی متوجه آنها نیست. هر چقدر 
هم به بیمار تأکید می کنیم که دارو را بدون تجویز پزشک نمی دهیم، اصرار کرده 
و گاهی هم ادعا می کنند سال هاست این دارو را مصرف می کنند.«وی با اشاره به 
نقش داروبلاگرها در افزایش مصرف دارو و مکمل می گوید: »برخی از کسانی که 
برای تهیه دارو یا مکمل می آیند، تصور می کنند وقتی این دارو در فضای مجازی 
تبلیغ می شود حتماً بی ضرر و اثر گذار است. در صورتی که برای درمان یک بیماری 
انواع مختلف دارو وجود دارد که پزشک می تواند تشخیص بدهد کدام دارو مناسب 
اســت. حتی ما که سال هاست در زمینه دارو فعالیت می کنیم و می توانیم داروی 
هر بیماری را تشخیص داده یا تجویز کنیم حتماً به بیمار توصیه می کنیم که با 
پزشــک مشورت کند. البته داروهای روتین مثل قرص سرماخوردگی یا مکمل و 
ویتامین را می توانیم بدون نسخه بفروشیم.«دکتر علی آردم پزشک داروساز فقدان 
قانون برای برخورد با این دسته از بلاگرها را عامل افزایش فعالیت آنها می داند و 
می گوید: » با دو دســته از این بلاگرها روبه رو هستیم؛ یک دسته از این بلاگرها 
داروســاز بلاگر و دسته دیگر غیرداروسازها هستند. ما با دسته دوم بسیار مشکل 
داریم. آن ها دانش کافی ندارند و در بســیاری از موارد ادعاهای درمانی عجیب و 
غریــب مطرح می کنند. به طور مثال ادعا می کنند که می توانند دیابت را به طور 
کامل درمان کنند در حالی که چنین چیزی وجود ندارد. آنها محصولی را معرفی 
می کنند که گیاهی و غیرتضمین شــده است و هیچ آزمایشی هم روی آن انجام 
نشــده است. آن ها ادعا می کنند با مصرف این داروی گیاهی دیابت به طور کامل 
درمان می شود. شاید کسی با استفاده از این داروی گیاهی مشکلی نداشته باشد 
و ضرری هم به او نرسد، اما مسأله این است که وقتی این دارو را تجویز می کنند، 
بیمار را از مصرف داروی اصلی دور می کنند. بدین ترتیب به خاطر استفاده نکردن 
داروهای اصلی، عوارض بیماری بالا می رود و بیمار دچار مشکل می شود. متأسفانه 
هیچ نظارتی روی این افراد دارو بلاگر نیست و قانونی هم برای برخورد با این دسته 
از افراد نداریم. به نظر می رســد فراتر از قانون نیز انگیزه ای برای برخورد با این ها 
وجود ندارد. همچنین وزارت بهداشت آن قدر مشکلات دارد که نمی تواند به اندازه 
کافــی با این افراد برخورد کند. وی درباره دســته دوم این بلاگرها هم می گوید: 
»دسته دوم از این بلاگرها داروساز بلاگر هستند. به اعتقاد من، مطالبی که آنها در 
فضای مجازی مطرح می کنند بر پایه علم و مستندات است و معمولاً به سؤالاتی 

که مردم در داروخانه ها هم از آنها می پرسند، پاسخ می دهند.
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